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MASKVOS - PEIPINGO NESUTARIMAI
Chruščevas, Mao Tsetungas siūlo skirtingus 
būdus, kaip "palaidoti" Jungtines Valstybes

LONDONAS. — “Observer” bendradarbis, vienas iš vadi
namų “sovietologų” Vakarų pasauly Edward Crankshaw (auto
rius šių knygų: “Rusija ir rusai”, “Plyšiai Kremliaus sienose”, 
“Rusija be Stalino”) konstatuoja, kad ideologiniai ir politiniai kon
fliktai tarp Maskvos ir Peipingo yra nuožmesni ir esmingesni, ne
gu ligi šiol galvota.

Savo tvirtinimui paremti jis 
turi dokumentų apie slaptas ko
munistų vadų konferencijas Bu
karešte ir Maskvoje praeitais 
metais. Dokumentus Vakaru pa
sauliui pakišo satelitai, gavę 
Kremliaus pritarimą ar paragi
nimą.

Krizė komunizmo sąjūdy
Dviejų didžiausių komunistų 

šeimos narių rietenos Crankshaw 
laiko jų rimčiausia krize nuo bol
ševikų revoliucijos.

Kinijos komunistų vadai kal
tina pati Chruščevą revizioniz- 
mu, kuo Stalinas kaltindavo Ti
tą. Pagal komunistų žargoną 
— tai didelė nuodėmė. Teko Ni
kitai ir už lenkų, vengrų revo
liucijų tvarkymą 1956 metais. 
Svarbiausias Peipingo kaltini
mas Maskva yra komunistinės 
Kinijos ir aplamai viso komu
nizmo sąjūdžio aukojimas Ru- 
sijos-Amerikos santykių page
rinimui.
Mao Tsetungas antras Stalinas

Chruščevas taipgi netylėjo 
anose slaptose konferencijose 
Bukarešte ir Kremliuj. Jis pa
lygino Mao Tsetungą su Stali
nu, jis žiūrįs tik savo interesų, 
tuo tikslu kurią teorijas, nežiū
rėdamas nūdienio pasaulio tik
rovės.

Mao Tsetungo delegatai iškri
tikavo Chruščevą už nenusivoki- 
mą, kas daryti, kai 1956 metais 
prasidėjo revoliucijos Lenkijoj, 
Vengrijoj. Chruščevas norėjęs 
mobilizuoti raudonąją armiją 
prieš lenkus ir pasmerkti visą 
lenkų komunistų partiją. Klai
dų buvę išvengta tik įsiterpus 
Mao Tsetungui.

Vengrijoj Chruščevas jau bu
vo atitraukęs savo armiją. Tik 
Peipingo balsui pasigirdus, Krem 
liūs grąžino raudonąją armiją, 
ją sustiprinimo ir įveikė revo
liuciją.

Amerika turi šelpti 
privačias mokyklas, 
sako sen. Keating

Prez. Kennedžio vyriausybė 
diskriminuojanti katalikus
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vienas respublikonj politikas po 
kito įsijungia į talką katalikams 
jų kovoj už privačių mokyklų 
šelpimą valdžios lėšomis, ne
kreipdami ypatingo dėmesio į 
valstybės-bažnyčios atskyrimo 
principą konstitucijoje.

Prisikimšus Floridos mokyk
loms Kubos pabėgėlių vaikais, 
Kennedžio vyriausybė nutarė 
padėti Floridos valstybei nuga
lėti sunkumus. Respublikonų 
senatorius iš New Yorko Keat
ing pareiškė, kad vyriausybė ne
teisingai pasielgtų su katalikais, 
juos diskriminuotų, jei neduotų 
lėšų privačioms, parapinėms mo
kykloms, nes ir jos yra perpil
dytos Kubos pabėgėlių vaikais.
Pašalpas visiems, arba niekam

New Yorko valstybės seimo 
pirmininkas respublikonas Wal-

IŠ VISO PASAULIO
Šaltasis karas Berlyne

BONA. — 30 protestantų dva
siškių, jų tarpe 5 vyskupai, iš 
Vakarų Vokietijos buvo sulai
kyti sekmadienį prie Branden
burgo vartų, norint jiems patek
ti} į Marijos bažnyčią iškilmin
goms pamaldoms Rytų Berlyne. 
Komunistų policija jiems primi
nė rugsėjo mėnesį išleistą Ul- 
brichto valdžios įsaką — neįleis
ti į komunistų pusę vokiečių iš 
vakarinės pusės, jei jie neturi 
Ulbrichto valdžios leidimų.

Sudegino 15 žmonių
BOMBĖJUS, Indija. — Musul- 

monai-indusai, degą religine ne
apykanta, suvarė Madhijos mies
tely, Pradesh valstybėj, 15 sa
vo priešų į namą, užrakino ir su
degino. Indijos policija neskel
bia, kas ką suvarė ir sudegino, 
kad nesukeltų dar didesnių žudy
nių. šioj apylinkėj per 8 die
nas religinėse kovose žuvo 47 
žmonės. Joms pradžią davė in- 
dusės studentės išprievartavi
mas.
Kremlius užgaulioja prancūzus

(PARYŽIUS. — De Gaulle vy
riausybė, atsakydama į antrą 
Sovietų notą dėl prezidento Brež
nevo lėktuvo incidento netoli Al- 
žerijos, pareiškė nepasitenkini
mą tokiais Kremliaus rinkti
niais žodžiais jų notoj kaip 
“tarptautinis banditizmas”. 
Prancūzija atsiprašė ir pažadėjo 
dalyką ištirti, bet atmetė Krem
liaus reikalavimą — nubausti 
lakūnus.

Visados yra kalti žemesnieji
(E) Partiniai ir kitokie vado

vai tikrino žemės ūkio mašinų 
fabriką “Nerį” Vilniuje ir ra
do jame daug trūkumų. Esą 
rimtų organizacinių trūkumų. 
Įmonė dirbanti neritmingai. Kai 
kurių žemės ūkio mašinų gamy
ba užvilkinta todėl, kad įmonė 
dar neturi visų konstrukcinių 
planų. Silpni ir technikiniai sky
riai. Darbininkų kvalifikacijų 
kėlimu niekas nesirūpina. Bet 
buvo pareikšta priekaištų ir ki
toms įmonėms, kurios “Neriui” 
teikia atskiras detales mašinoms 
montuoti. Partiniai pareigūnai 
kaltę suvertė visai eilei jiems 
pavaldžių žemesnių pareigūnų...

Savotiška tvarka viešbučiuose 
kambaryje yra — trys lovos.

ter Mahoney įspėjo valstybės- 
bažnyčios atskyrimo principo 
gynėjus, kad seimas gali nutar
ti neduoti niekam valstybinės 
pašalpos, jei jie reikalaus iš pa
šalpos išjungti katalikus stu
dentus.

Gubernatoriui Rockefelleriui 
pritarus, respublikonai įteikė 
pasiūlymą padėti visų kolegijų, 
universitetų, taigi ir privačių, 
studentams sumokėti mokslapi- 
nigius, jei jie yra didesni kaip 
$500 per metus. Pagal šį pro
jektą studentas gautų iš val
džios kasos $200 per metus.

Naujas Kongo laikinosios vyriausybės galva Joseph lleo (dešinėje), apsuptas savo šalininku Leo- 
poldvilės mieste. Prezidentas Joseph Kasavubu (Lumumbos priešas) ji paskyrė premjeru, pašali* 
nes technikinę valdžios komisiją, kuri nuo spalio mėnesio valdė kraštą.

SOVIETU RAKETA' SKRENDA Į VENERĄ |
Sekantis Kremliaus taikinys bus Marso planeta

MASKVA. _  Nuo sekmadienio į Venerą lekia Sovietų ra
keta, 1,409 svarų “planeratinė stotis”, 25,000 mylių per vanlandą 
greičiu. Rusų mokslininkų tvirtinimu, raketa gegužės mėrfesį 
nukris į planetą už 30 mil. mylių nuo žemės ir numes “tarybinę” 
vėliavą.

Veneros raketa buvo paleis
ta ne nuo žemės, bet nuo naujo 
sputniko. Sputnikui įėjus į or
bitą ir padarius keletą ratų ap
link žemę, Veneros raketa atsi
skyrė ir pasileido tolimesnei ke
lionei į numatytą taikinį.

Amerikos mokslininkai, išgir
dę šią fantastišką žinią, prisipa
žino, kad Sovietai juos pralen
kė šioj srity mažiausia dvejetą, 
O' gal ir trejetą metų.

Venera (Vakarinė “žvaiždė”) 
nuo žemės atitolsta iki 160 mil. 
mylių ir priartėja iki 26 mil. 
mylių. Vidury gegužės mėnesio, 
kada raketa su ja susitiks, ji bus 
nuo žemės apie 30 mil. mylių.

Prieš tai Sovietai vasario 5 
dieną paleido 7 tonų satelitą, apie 
kurį buvo Vakaruose spėliojama, 
kad jame turi būti ir žmogus. 
Manoma, kad panašaus sunku
mo sputnikas išnešė ir Veneros 
raketą į žemės orbitą, iš kur ra
keta pradėjo antrąją kelionės da
lį. Sovietai dabar planuoja dar 
tolesnę raketds kelionę — į Mar
są.

Angolos kalėjimas - 
sukilėlių taikinys 
Per trečią puolimą žuvo 
vėl septyni riaušininkai

LISABONA, Portugalija. — 
Angolos kolonijos sostinėj Ruan
doj sukilėliai trečią kartą per 10 
dienų bandė išvaduoti iš kalė
jimo politinius kalinius.

Kiekvieną kartą riaušininkai 
buvo atmušti, šį kartą jie nete
ko 7 vyrų, iš portugalų polici
ninkų nė vienas nenukentėjo. 
Per pirmą puolimą buvo nukauti 
ir penki kalėjimo sargai, polici
ninkai.

Nukentėjo draugas Smolenske
SMOLENSKAS, SSSR. — Dėl 

blogo derliaus, menkos žemės 
ūkio gamybos pašalintas šios 
apygardos komunistų partijos 
sekretorius Pavel Doronin. Chru
ščevas ką tik grįžo į Maskvą iš 
ilgos inspekcinės kelionės po že
mės ūkio sritis Ukrainoj, Rusi
joj ir Kaukazo respublikose.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Maskvos radijas pavadino 

Lumumbą tikruoju Kongo res
publikos premjeru, kurį nužudę 
belgų kolonistų agentai. Pasau
lis šio kolonialistų niekšingo pa
sielgimo niekad nepamiršiąs.

♦ Senatas ir atstovu rūmai 
gavo konkrečius prezidento, Ken 
nedžio programos projektus apie 
pensininkų gydymą. Prašoma 
padidinti socialinės apsaugos 
mokestį, kad susidarytų per me
tus $1.5 bil. gydymui 14 mili
jonų žmonių, senesnių kaip 65 
metų.

♦ Darbo sekrefprius Goldberg 
padarė pranešimą prezidentui iš 
savo kelionės po nedarbo palies
tus miestus. Goldberg ruošiasi 
kitai tokiai kelionei.

♦ Adlai Stevenson apramino 
Jungtinėse Tautose nužudytojo 
Lumumbos gerbėjus, kad jie vie
toj keršto rodytų gerą valią 
Kongo problemos sprendime.

— Iš žemės ūkio darbuotojų 
pasitarimo Kaune paaiškėjo, kad 
yra eilė kolchozų, kur dar ir da
bar gaunama tik 6-8 centn. grū
dų iš hektaro. ■ (E)

* 
Išsiplečia kovos 
Kubos kalnuose

Sukilėlių jėgos didėja
HAVANA. — Escambray kal

nuose vidurinėj Kuboj sukilėliai 
ketvertą valandų šeštadienį ko
vėsi su Castro kareiviais ir mi
licininkais. Kovų laukas buvo 
tarp Trinidado ir Toper de Col- 
lantes Las Vilias provincijoje.

Daug vyrų žuvo abejose pu
sėse. Castro valdžia įsakė pa
tuštinti Topes džiovininkų li
goninę, kad turėtų kur paguldy
ti sužeistus kareivius, šioj kal
nuotoj srity Castro yra sutel
kęs 40,000 kareivių ir milicinin
kų kovai su antikomunistiniais 
sukilėliais, kurių šiuo tarpu esa
ma apie 4,000.

B. Pivaronienė
SLA sekretorius

NEW YORKAS. —, Pirmadie
nį Pirdomoji Taryba išrinko Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje 
sekretorium ponią Bertą Pivaro
nienę, 62 metų, iš Pittsburgho.
Sekretoriaus vietą teko užpildy
ti, mirus pereitą trečiadienį Dr. 
Matui J. Vinikui

Iš šešių Pildomosios Tarybos 
narių, dalyvavusių rinkimuose, 
5 balsavo už Pivaronienę, 1 — 
už iždo globėją Briedį. Kitų 
kandidatų nebuvo.

Berta (angliškai, Bertha) Pi- 
varonienė, Petro Pivarono naš
lė, gimusi ir augusi Jungtinėse 
Valstybėse, gerai kalba ne tik 
angliškai, bet ir lietuviškai. Ji 
yra pirmininkė komiteto Lietu
vių Kambariui remti Pittsbur- 
gho universitete. Praėjusio SLA 
seimo metu, daugiausia jos pa
stangomis, buvo surengtas gra
žus priėmimas įpittsburgho uni
versitete seimo delegatams ir 
p-nia Pivaronienė vadovavo pri
ėmimo programai.

Naujoji SLA sekretorė žada 
greitai persikelti į New Yorką 
ir pradėti eiti savo pareigas. 
Laikinai pareigas prezidentas P. 
Dargis buvo pavedęs “Tėvynės” 
redaktoriui Vasil.

Dr. M. J. Viniko laidotuvės
Mirusiojo Dr. Mato J. Viniko 

kūnas buvo pašarvotas Garšvos 
koplyčioje, Brooklyne.

šeštadienio vakarą tenai buvo 
atlikta atsisveikinimo su velio
niu programa, dalyvaujant Pil
domosios Tarybos nariams ir 
gausingam būriui mirusiojo 
draugų. Kalbą pasakė Petras 
Dagys.

Sekmadienį ilga virtinė auto
mobilių nulydėjo velionį į Fresh 
Pond kapines (Queen’s, N. Y.), 
kurių erdvingoje auditorijoje 
buvo kalbos ir muzika. Pagrin
dinę kalbą vėl pasakė Petras Da
gys. Vargonais grojo ponia No
ra Gugienė.

Mirusiojo kūnas buvo sude
gintas krematorijoje. Urna su 

i pelenais bus atvežta į Chicagos 
Tautines kapines.

— Lietuvos įmonėse būna tiek 
daug nelaimingų atsitikimų, kad 
Vilniaus “Tiesa” tam reikalui 
paskyrė net vedamąjį. Daug kur 
neskiriamas reikiamas dėmesys 
darbo apsaugai. Ypač elektros 
įrengimų srityje būna daug ne
laimių dėl sugedusių laidų ir 
panašiai. (E)

SU BUVUSIU KONGO PREMJERU ŽUVO
IR DU BUVĘ JO VYRIAUSYBĖS NARIAI 

.Catangos valdžia sumokės žudikam $8,000 atlyginimo
ELISABETHVILLE, Katanga (Kongas). — Vienas iš pri- 

mityviškiausių Afrikos vadų, į kurį komunistai buvo sudėję tiek 
daug vilčių, Patrice Lumumba, buvęs Kongo respublikos premje
ras, buvo sekmadienį nužudytas, pranešė pirmadienį korespon
dentams Katangos antikomunistinės valdžios vidaus reikalų mi- 
nisteris Godefroid Munongo.,

Lumumba buvo sukapotas kar
tu su dviem buvusiais savo vy
riausybės nariais Maurice Mpo- 
lo, jaunimo, sporto ministeriu ir 
Joseph Okito, buvusiu ministe
riu be portfelio ir senato vice- 
pirnninku. Jie penktadienį pa
bėgo iš nelaisvės Katangoje.

žudikai gaus atlyginimą
Sovietai ir visi kiti Lumum

bos rėmėjai iš karto pasakė, kad 
jo draugas nėra pabėgęs, o yra 
likviduotas belgų nusamdytu žu
diku. Katangos premjeras 
Tschombe, paskelbęs penktadie
nį žinią apie Lumumbos ir dvie
jų jo buvusių pagelbininkų pa
bėgimą, išsiuntė helikopterius, 
motorvežimius ir pėstininkus 
ieškoti pabėgėlių. Aplinkiniams 
gyventojams buvo pažadėta $8,- 
000 už Lumumbos pristatymą, 
kad ir negyvo.

Sekmadienį Tschombės valdžia 
gavo žinią, kad kokios tai gen
ties kariai Lumumba ir kitus du 
sukapojo. Trys Tschombės mi
nisterial sėdo į lėktuvą ir nuskri- 
dę į džiunglių kaimelį nustatė, 
kad lavonai yra Lumumbos, 
Mpolo ir Ikitos. Lavonai buvo 
pakasti, pinigai už darbą sumo
kėti ir paskelbta “linksma” ži
nia.

Kokios tautelės kariai juos 
nužudė, kur juos pakasė, Katan
gos valdžia nesakys nei kongie- 
čiams, nei JT įgaliotiniams, žu
dikai susilauktų balubiečių tau
telės, kovojusios už Lumumbą, 
keršto.

Negyvas Lumumbą — 
pavojingesnis

Ne visiems kongiečiams ži ži
nia buvo linksma. Užsieniui, Va
karų pasauliui, kad ir nemėgu- 
siam šio vado, padidėjo rūpes
čiai, kaip apsaugoti Kongą nuo 
dar didesnio kraujo praliejimo, 
ilgo pilietinio karo, kuris dabar 
gresia šiai naujajai Afrikos res
publikai.

New Yorke Saugumo Taryba 
buvo susirinkusi posėdžio svars
tyti Lumumbos dingimo paslap
tį, kai atėjo žinia, kad jis jau 
po velėna. Sovietų delegatas 
Zorinas tuoj puolė belgus, Jung
tines Tautas ir gen. sekretorių 
Hammarskjoldą. Posėdis buvo 
keliom dienom atidėtas, kol bus 
surinkta tikslesnių žinių.

Prezidentas Kennedy, gavęs ži
nią apie Lumumbos nužudymą, 
buvo “pritrenktas”, pasakė jo 
spaudos sekretorius Pierre Sa
linger. Visi mano, kad negyvas 
Lumumba atneš Kongui didesnę 
nelaimę, negu atnešė, kai jis bu
vo gyvas.

Buvo ir daugiau skerdynių
Katangos vidaus reikalų mi- 

nisteris pabrėžė, kad jo valdžia 
neleis Jungtinėms Tautoms da
ryti jokių tyrinėjimų. Jungtinės 
Tautos parodžiusios savo bejė
giškumą ar net pritarimą, kai 
Lumumba su savo žmonėm sker
dė Konge savo priešus, sąmonin
gai užvedęs Konge terorą tuoj 
po nepriklausomybės paskelbi
mo, kad įvestų Rusijos ir Kini

jos komunistams padedant dik
tatūrą.

Įspėjo ir Ameriką
Katangos vidaus reikalų mi- 

nisteris Munongo įspėjo, kad ir 
Amerika mažiau jaudintųsi Lu
mumbos tragedija. Amerikoje 
buvę papildyta, taipgi tragiškų 
žudynių, sukėlusių viso pasau
lio protestus, kaip nuteisimas 
mirties bausme Sacco ir Van
zetti, atominių šnipų Julius ir 
Ethel Rosenberg arba bandito 
Caryl Chesmann.
Atsakingas už daug gyvasčių

Munongo kalbėjo korespon
dentams: “Lumumbos mirtis 
kelia ir man liūdesio. Bet jis bu
vo politinis nusikaltėlis, atsa
kingas už tūkstančius žmonių 
nužudymą Katangoj ir dešim
tis tūkstančių gyvasčių Kasai 
provincijoj, jau nekalbant apie 
jo sukeltas skerdynes Oriento ir 
Kivu provincijose. Net Ham- 
marskholdas pavadino Lumum
bos žygius Kasai provincijoj ge
nocidu”.

Ehrenburg apie 
kinkų drebėjimą

Maskvos bute baugiau, negu 
Ispanijos pilietiniame kare
MASKVA. — Bolševikų rašy

tojas Uja Ehrenburg, sulaukęs 
70 metų, perėjo prie atsiminimų 
rašymo. Sukakties proga val
džia jam užkabino antrą Lenino 
ordiną.

“Novy Mir” žurnale Ehren
burg be baimės rašo apie baimę 
Stalino laikais. “Aš nejaučiau 
baimės fronte, Ispanijos pilieti
niame kare, bet drebėdavau sa
vo bute Maskvoj, laukdamas, 
kada pabels į duris”.

Ehrenburg patvirtina žydų 
įtarimus, kad kitas komunizmo 
garbintojas poetas Osip Mandel
stam iš Varšuvos, mirė “10,000 
kilometrų nuo savo gimtojo 
miesto”, koncentracijos stovyk
loj Sibire 1940 metais.

Gomulka varžo PAX
Prokomunistinė katalikų 

draugija pasidarė pavojinga
VARŠUVA, Lenkija. — Ko

munistuojančių katalikų sąjun
ga Pax, pasmerkta katalikų baž
nyčios už kolaboravimą su tikė
jimo priešais, galiausiai pate
ko ir į Gomulkos valdžios ne
malonę.

Jos steigėjas Boleslaw Piasec- 
ki, prieš karą vadovavęs fašisti
nei organizacijai, pasidarė po 
karo aiškiu komunistu ir komu
nistų valdžios įnagiu katalikų 
frontui plaišinti. Prieš porą sa
vaičių Gomulka pasakė, kad Pax 
turės mokėti mokesčius nuo pa
jamų, kaip ir kiekviena socia
line organizacija, ir ne nuo da
bar, bet nuo įsikūrimo laikų. 
Mokesčiu susidarys kelios dešim
tys milijonų zlotų.
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ROOSEVELT FURNITURE CO

Negalėsite rasti patogesnės 
Puikiausi Įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME I

Antra, taip pat istorinė Šiau
lių lietuviška gegužinė buvo su
ruošta visai prieš pat spaudos 
atgavimą 1903 m., Dubiuose.

Gegužinės ruošėjais buvo Jab
lonskiai, Višinskis, Putvinskiai 
ir didžiausi rėmėjai Zubovai, ku
rie veltui teikė tiek vežimų, kiek 
reikėjo svečius sugabenti Į ge
gužinę.

Gegužinės dalyviai daugiausia 
telkėsi apie Šiaulių stotį, iš kur 
Zubovo vežimai vežė Į gegužinę. 
Šioje gegužinėje dalyvavo taip 
pat neseniai iš Maskvos kalėji
mo paleistas M. Biržiška.

Svečiai suvažiavo apie antrą
viniai grynai politiniu tikslu: valandą po pietų ir pati geguži- 
pagyvinti kovą pries caro vai- nė buvo suruošta senovės arklių 
džią, spaudos platinimui ir t. t.

Ypač istorinės buvo Šiaulių 
gegužinės, prasidėjusios bene dar 
prieš 1863 m. sukilimą apie Sal- 
davos kaimą.

Kaip pasakoja Jonas Milius, solo: 
pirma tikra istorinė lietuviška teka saulė, teka”, 
gegužinė buvo suruošta 1899 m.; Buvo aptarti lietuviški reika- 
prie Saida vos kaimo, į kurią jis lai ir paskleista daug lietuviškos 
pats (J. Milius) nuvežė Sofijos slaptos literatūros, kurią gegu- 
Zubovienės iškeptą tortą su lie- žinėn atgabeno A. Povylius. 
tuvišku užrašu: “Dieve, padėk”.!

Kadi įdeda
guLinią sezonas, Lietuvoje tuo 

pat metu gegužinės pamiršta-

Bet gegužinė gegužinei nęly- ’ 
gi. Lietuvos tautiniame judėji
me gegužinės suvaidino ypatin
gą rolę, nes lietuvių tautinio ju
dėjimo ryškiausia dalis.

Caro laikais, kiekviena kultū
rinė lietuvių draugija, laikė sau > 
už -šventą pareigą suruošti bent 
vieną gegužinę metuose, kur bū
davo dainuojama, deklamuoja
ma ir, kas svarbiausia, aptaria
mi aktualiausi lietuviški reika
lai. Tai buvo savotiški susibu-;

' tis visokiais istoriniais paminė- 
ėjimais, ndrs ir valdžiai nemalo-1 
miais, bet, visgi, nedrįstant jai 
tai drausti, nes būtų jau per
daug!

(Bus daugiau)

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

MOVING

pašte.
Šioje gegužinėje dalyvavo taip 

pal rašytoja Žemaitė, o Antanas 
Smetona, tuo laiku studentas, 
studento uniformoje sudainavo 

Už Raseinių ant Dubysos

Gegužinė baigėsi vos paryčiui.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos Įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo

Metinis dividendas
už santaupas

visose sąskaitose!

ŠIANDIEN

Chartered and Supervised by the

United States Government

2202 West Cerniak Road
Phone: Virginia 7-7747

’A. J -į

PRADĖKITE TAUPYTI

IŠPARDAVIMAS!
Miegamoįo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

5 gabalu Dinete setas $39.95 
daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopy stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

1 MULO

17 tony laivo dalis yra iškeliama ir padedama Į vietą Quincy 
(Mass.) laivy statykloje. Laivas bus baigtas statyti balandžio mė
nesį. jis bus atomine energija varomas.

taupytojams

Federal Savings 
and Loan Association

Chicago 8, 111
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

IŠPARDAVIMAS!

ir

Turime iš Vokietijos
Fonograry »r įvairiy radijo kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

importuoty Stereo Hi Fi,

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

SflVIIlGS

ant visų,taupymo 
sąskaitą

MIDI

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ON YOUR 
WVI ST Ml NT

IHiuRtD
UP TO 

10.000 ant Bonus 
ąskaitą

and Loan Association
ARCHER AVE., CHICAGO 32 

Phone: CL4-4470
August Saldokas Prezidentas
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JUOZAS NAUJOKAITIS
5-9209

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas Į apdraustą, tvirtą finansinę Įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus, 
ir pelningesnės vielos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Niekas tą dieną linksminda-• 
masis negalėjo pagalvoti, jog 
ateinančiais metais tokioje pat 
gegužinėje jau bus galima švęs
ti lietuviškos spaudos atgavimą.

Spaudos atgavimo . gegužinę
1904 m. šiauliečiai suruošė, bet 
ne Dubiuose, o Aleksandrijos 
dvare.

Aleksandrijos dvaro klojimas 
garsus, šis dvaras buvo bau
džiavos laikais sukurtas nusavi
nus buvusio Lepšių kaimo ’vals
tiečius. Tame klojime buvo bau
džiavos laikais baudžianinkų 
kankinimo ir plakimo vieta. Klo
jimas pastatytas iš akmenų.

Jame pirmą kartą buvo pasta
tyti gyvi paveikslai: šienpiūviai, 
Lietuvos kraštas ir t. t.

Svečiai buvo ne vien, šiaip sau, 
bet asmeniškai pakviesti geguži
nės ruošėjų ir pati gegužinė bu
vo suruošta kaip tik tuo lai
ku, kada studentai grįžta iš uni
versitetų : Maskvos, Petrapilio, 
Varšuvos ir kitų.

Gegužinės aikštė buvo apšvies
ta iš Gubernijos dvaro, mašinų 
fabriko didele lempa “Lux”.

Ūpas buvo nepaprastas, nes 
spauda buvo atgauta ir visi kal
bėjo; tarėsi apie viešo lietuviš
ko laikraščio leidimą pačioje Lie
tuvoje nepalikus, aišku, be pa
ramos ir tu lietuvišku laikraščiu, 
kurie iki šiol buvo leidžiami už
sienyje, ypa!0 Mažojoje Lietuvo
je ir kurie nebūdami po caro cen
zūra, galėjo daug drąsiau rašyti 
ir pasisakyti Lietuvos reikalais.

Jau toje gegužinėje, bene Jab
lonskis pranešė, jog Petras, Vi
leišis žadąs leisti laikraštį Vil
niuje.

Pats Zubovas tuo metu .buvo 
užsienyje, bet dvaro ukvedis M. 
Janušauskas ne tik leido geguži
nę suruošti, bet dargi svečių su- 
vežimui paruošė apie du desėtkų 
vežimu.

Sulenkintuose Šiauliuose tai 
buvo nepaprastas įvykis ir, aiš
ku, atsirado “geradėjų”, kurie 
apie gegužinę tuojau pranešė ca
ro valdžiai, kuri nieko nelaukda
ma pradėjo tardymą, bet isprau- 
ninką Sosnauską pašmeravuš — 
viskas baigėsi gerai.

Įvykiai vijo įvykius...
Lietuvos spauda buvo atgauta 

ir prasidėjo Rusijos — Japoni
jos karas, kuris iššaukė revo
liuciją visoje Rusijos imperijoje.

Lietuvoje pradėta- kalbėti ne 
tik apie l'.ietuvos spaudą, bet ir 
apie Lietuvos autonomiją, o kai 
kas apie visišką Lietuvos nepri
klausomybę.

1905 m. revoliucija pakanka
mai stipriai sukrėtė caro val
džią Lietuvoje.

Aišku, šiauliškiai negalėjo be ■ 
šio įvykio paminėjimo apsieiti ir |
1905 m. suruošė vėl lietuvišką 
gegužinę, šį kartą Andriejavos 
dvare.

' Tai buvo nepaprasta, ne vel- 
' tui vėliau praminta Didžioji Ge- 
I gužinė. . I

aukščiausių savo 
medicinos studento 
su kardu, Nagevi-

nepaprastai pasise-

. Svečių buvo nepaprastai daug 
ir galima sakyti visa lietuviška 
inteligentija savo dalyvavimu ją 
pagerbė.

'Gegužinės vedėju buvo St. Iš
kauskas, šokių /‘komendantas” 
E. Galvanauskas, tuo laiku tu
rėjęs didelius ūsus. Tarp kitų 
svečių buvo kan. Tumas Vaiž
gantas, P'utvinskai, Zubovai, St. 
Kairys, VI. Sirutavičius, Vincas 
Kapsukas, M. Petrauskas ir aukš 
čiausias iš 
ūgiu, karo 
uniformoje, 
Sius.

-.Gegužinė
kė ir baigėsi ne tik iš ryto, bet 
dar dideliu vakaru Šiaulių liau
dies namuose, kur buvo suvai
dinta. “Vienas iš mūsų turi apsi
vesti”. <

Vakaras baigėsi savotišku re
voliuciniu aktu. Po vaidinimo 
prasidėjo šokiai, taip pat Galva
nausko vedami, kaip staiga, pa
čiame Įkarštyje pasigirdo V. 
Kapsuko perkūniškas balsas: 
“Mūsų draugus areštuoja, o jūs 
čia ramiai šokat!”

To tik ir reikėjo.
šokiai nutrūko publika išsi

metė gatvėn ir užpuolė policijos 
būstinę: iš kur greit paleido at
sišaukimų platintoją, kurį buvo 
policija suėmus.

Miesto antstolis dar norėjo 
priešintis su kardu, bet jo kar
das greitai atsidūrė ant stogo.

Taip baigėsi Šiaulių Didžioji 
Gegužinė.

II
Pasibaigė 1905 m. revoliucija, 

praūžė pirmas pasaulinis karas, 
Lietuva pasiskelbė nepriklauso
ma, praėjo treji lietuviški sei
mai, užtemdė Lietuvą 17 gruo
džio Įvykiai.

1934 metai.
Lietuva, nors nepriklausoma, 

ne tokia, kokia buvo svajoję 
Šiaulių istorinių lietuviškų gegu
žinių dalyviai: buvo Voldema
ras, nutūpė, sėdėjo kalėjime, 
Suvalkijos ūkininkai pradėjo 
bruzdėti ir vieton rusu caro žan
darų pasipylė Suvalkijos kai- 
muosna mūsų žaliukai, pasienio 
policijos būriai areštuodami, 
plakdami Lietuvos Suvalkijos 
ūkininkus, sušaudydami dargi 
buvusius laisvanorius.

Buvo liūdna, sunkti kvėpuoti...
Aš ruošiausi vėl vykti j Pietų 

Ameriką, kaip staiga spaudoje, 
iš karto nedrąsiai, vėliau su di
desniu entuziazmu pradėjo sklis
ti sumanymas prisiminti gar
siąsias Šiaulių lietuviškas gegu
žines.

Ne tautininkai jas prisiminė, 
jiems jos buvo per karčios, ly
giai kaip carui. Mintis kilo pa
žangioje inteligentijoje, kuri .tais 
laikais visokiais būdais stengėsi 
pramušti šiek-tiek reakcijos sie
ną, kad Įeitų šiek tiek šviesos i 
Lietuvos bakūžę...

Ne lengva buvo tais laikais ką 
nors suruošti, reikėjo dangstj

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradieni nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir per 
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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WASHER
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Removal Positive Detergent Distri 
New full 
time filter is 
under water 
where all lint 

i^is, provides 
constant fil- 
tration. Lint 

is filtered out as water 
circulates through agita
tor. No pans or trays to 
get in the way.

3

Greater Washing Action 
Wash water 
circulated 
through the 
Filter Agita
tor is forced 
out through 
channels in 

the bottom to amplify 
normal agitation. Loosens 
even deep down dirt m 
seconds.

Detergent 
dispei&Knf in 
agitator pre
vents damage 
to fabrics 
from undis
solved deter

gent. Simply add deter
gent; circulating water 
dissolves it completely be
fore contact with clothes.

l>edro|j a£l...
©m cl Maūfeg- 

with Lint-Filter Agitator EASY TERMS

niTiQ home App|jANc£s OLI IQ and furniture
2647 West 51st St HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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M. TAMULENAS

Paukščiai padangėmis, o mes plentais
(Tęsinys)

Važiuodami kitą dieną paju
tome, kad būta šalčio ir pakelėje 
vanduo sušalęs. Vadinasi, šaltis 
iš šiaurės mus vejasi. Bet mes 
nutarėme nepasiduoti ir iš jo 
nagų išsisukti.

Blogiausias kelias ir sunkiau
sia kelionė buvo Tennessee valst. 
Chattanoga kalnuose. Pakilo 
vėjas su lietumi, o prie to dar 
prisidėjo ir rūkas. Užvažiavus 
gerokai i kalnus, pradėjo snig
ti ledais lyg smulkiais žirniais 
ir kelias pradėjo tiesiog blaškė- 
ti juos traiškindamas. Bet dar 
nebuvo perdaug slidu, ledo žir
niai dar nebuvo prilipę prie že
mės. Po trumpo laiko — vėl le
dai išnyko ir mes galėjome drą
siau ir ramiau važiuoti tolyn.

1909

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayetie 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
■f ' ACCOUNTS WW

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

A N b L O A N A S S O C i A T I. O N

1447 S. 4 9 th COURT, CICERO 50, ILL./BI 2-1397,10 34131

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
s^iktadienį 9:00 ryto — šeštadieniais 9:00 ryto

— 12:00 dienos. TToŪ , įdaryta.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS vedėjas

4. Mes jau artinamės į 
Floridos pasienį

Važiuodami per Georgia vals
tiją, jutome, kad šaltis visdėlto 
mus nebeprivis, nors dar buvo 
ledelių pakelėje. Oras vis dar 
buvo gražus ir kelias sausas.

Augmenija pradėjo keistis, 
pakelėse jau buvo daugiau pie
tuose augančių medžių bei krū
mų. Pagaliau darželiuose pradė
jo rodytis ir kaktusai, vietomis 
visai nemaži.

Dirvožemis ir pasikeitė, pasi
keitė ir spalva. Vietoj raudono, 
dabar matėsi vis daugiau balto 
smėlio.

Kai pradėjo nykti juodžemis, 
pradėjo keistis ir sodybų iš
vaizda. Ūkio trobesiai žymiai 
prastesni ir gyvuliai liesesnį bei 

1961

prastesnės veislės. Pietų krašto 
galvijų išvaizda žymiai skiriasi 
nuo galvijų šiaurėje. Karvės tie
sios, plačiais iškėstais ragais. Jos 
minta žole, augančia smėlynuo
se, šiurkščia ir diglia, tai iš jų 
ir pieno nedaug tenka laukti. 
Tokioje ganykloje paleista šiau
rėje auginta karvė bematant nu
nyktų.

Nuostabu, kad žmogus, kaip 
ir kiekvienas gyvas sutvėrimas, 
ieško laisvės ir visur prisitaiko 
prie aplinkybių, nežiūrint, kaip 
jos sunkios ir žiaurios bebūtų. 
Kad ir kaip nederlinga vietomis 
žemė būtų, žiūrėk, vis ūkininkų 
trobelės, visur žmonės gyvena 
ir šiuo ar tuo verčiasi.

Žmonės visur savo guštas su
ka ir vis stengiasi jas sukti kiek 
tolėliau nuo kitų, kad sekančiom 
kartoms būtų daugiau erdvės. 
Kai apsistoja, apsigyvena, pa
milsta tą ar kitą vietą, prisitai
ko ir jaučiasi, kad tai geriausia. 
Ten gimę vaikai dar labiau pa
milsta tą vietą, nes ten jų gim
tinė. Kai kurie jų išlaksto to
liau j miestus, bet dalis lieka gy
venti vietoje, tėvynėje.

Pavažiavę labiau į pietus Flo
ridoje, atsidūrėme tikruose smil
tynuose. Smiltys baltos, kaip 
jūros dugne. Toks vaizdas tuo
jau primena mieląją mūsų Pa
langą. Ir ten jūros pakraštyje 
toks pat smiltynas, tik su tuo 
skirtumu, kad ten pajūry yra 
sunešti smėlio kauburiai, vadi
nami kopomis. Ir prisiminė anie 
nepriklausomos Lietuvos laikai, 
kai daugelis mūsų tautiečių 
atostogas vasaros laiku praleis
davo ne kur kitur, bet Palango
je. Tai buvo kiekvieno žmogaus 
svajonė ten pabuvoti ir pasimau
dyti surame jūros vandeny.

Pajūris ir dabar tebėra toks 
pat, tik ten dabar maudosi dau
giausia iš toli atsibastę ir Lie
tuvoje gyveną ruai, o mūsiškiai 
pririšti, kaip vergai, atimtuose 
iš ūkininku žemiu dvaruose. Ki
ti gi dirba Sibiro miškuose ar 
Kazachstano dykumose.

Gal maža dalis ir mūsiškių 
naudojasi tuo gamtos grožiu, bet 
neatrodo, kad jų būtų daug.

Tikėsime, kad ateis geresni 
laikai ir tas mielas mūsų sielai 
vietas, kaip Birutės ir Naglio 
kalnų pušynus, vėl lankys mū
sų tautos vaikai.
5. Meksikos įlankos pakraščiuose

Taip mintimis beklajojant po 
gimtąjį kraštą ir žydrųjį Balti
jos jūros pakraštį pradėjome ar
tėti prie Meksikos įlankos pa
kraščių.

čia jau daugiau apgyventų 
vietų, daugiau miestų bei mies
telių. Visur kviečia turistus ap
sistoti, apsinakvoti, siūlydami 
galimai geresnes sąlygas poil
siui.

Tampa gana didelis miestas ir 
41 kelias eina miesto viduriu. 
Pervažiavę pasukome į Meksikos 
įlanką. Tiltas ilgas, kelių my
lių. Per visą St. iPetersburgą te
ko ir pervažiuoti, kol pasiekė
me mūsų bičiulį, pas kurį važia
vome.

Jų namelis nedidelis, bet gra
žus ir patogus. Jie prisistatė la
bai patogią uždarą verandą, tai 
patogi vieta kortomis lošti. Na
mo grindinys gerokai pakeltos 
nuo žemės ir medinės (ne ce
mentinės). Tai lyg ir jaukiau.

Pavaišino mus pusryčiais ir 
mums užklausus aiškino, kaip 
žmonės čia gyvena. O gyvena 
maždaug taip. Atvažiuoja dau
gumoje pensininkai, nusiperka 
namus ir leidžia ramiai sau lai
ką. Bet yra daug porų, kur 
viena pusė, ypač moteris, prade
da nubodžiauti, ilgisi vaikų ar 
vaikaičių ir po kurio laiko grįž
ta ten, iš kur yra atvykę. Di
delis ilgesys savųjų kartais nu
varo ir į ligoninę, ir daktarui, 
dalyką ištyrus, nelieka nieko ki
to daryti, kaip patarti vykti ten, 
iš kur yra atvykę. Daugelis šei
mų gyvena ten tik iki tol, kol 
viena pusė miršta. Antroji pu
sė, nebepakęsdama pasidariusios 
vienumos, grįžta pas vaikus ar 
šiaip artimuosius praleisti pa
skutiniąsias gyvenimo dienas, 
nežiūrint į tai, kad ir kaip čia 
gera ir malonu buvo gyventi.

Dėlei to Floridoje yra daugy-

bė parduodamų namų. Be to dar, 
kiekvienais metais pristatoma 
begalybė naujų namų, ir staty
tojai juos parduoda beveik be 
Įmokėjimų perkant, tik pasiža
dėk mokėti ratomis jų nusta
tytą sumą pinigų. Ir taip jau 
senesnį namą gana sunku par
duoti. ypač norint gauti už par
duotą namą pinigus tuojau.

6. Atlanto link
Mano bendrakeleivis, daug kar

tų praleidęs žiemą Floridoje ir 
ją išvažinėjęs skersai ir išilgai, 
norėjo man kuo daugiausia pa
rodyti to krašto įdomybių, o aš, 
savu ruožtu, labai viskuo Įdo- 
mavaus.

gą ir girdint to miesto vardą, i m ūsu spaudoje, 
man vis prisiminė buvusi Ilusi- 

! jos to pat vardo sostinė,; vėliau
pavadinta Petrogradu ir lietu
vių vadintu Petrapiliu, o ko
munistų pavadinta Leningradu.

Ten besimokydamas turėjau 
daug pažįstamų lietuvių. Anais 
laikais, prieš pirmąjį karą, ten 
gyveno daug lietuvių, ir daugu
mas gan gerai vertėsi, ypač tie, 
kurie buvo kiek prasilavinę. 
Tarp rusų tais laikais labai ne
sunku buvo Įsikurti, nes jie bu
vo gana dar atsilikę.

Lietuvių, ypač moksleivių, 
ruošiami vakarėliai ir subuvi
mai būdavo garsūs. Žmonės už- 

, ■ imdavo bent tris didžiules sales.
Atsisveikinę su maloniais šei-| Manau, kad Amerikoje tuo lai- 

mininkais ir padėkoję už malo-Įku daug mūsų tautiečių žymiai 
nų priėmimą, St. Petersburg© sunkiau gyveno.
kitomis gatvėmis per kitą dar 
ilgesnį tiltą važiavome atgal Į ]įu rytų link ir neprivažiavę 
Tampą, kad galėtumėme pasiek- persikirtimo su 301 keliu, pri- 
ti lietuvių kaimelį.

Važiuojant per St. Peterbur-1 viską kaimelį, labai išgarsintą

Važiuodami iš Tampos "92 ke- 

važiavome kairėje pusėje lietu-

(Only electric drying

Your clothes come 
out as sweet as 
this with a 
flameless electric

FLAMELESS
ELECTRIC DRYING

So Clean. So Safe, So Modern

MONEY-BACK GUARANTEE
Niekas negali susilyginti su gaivinan
čiu, maloniu tikrai švariu drabužiy 
dvelkimu, visiškai laisvu nuo dūmu 
ir įvairiu kvapu.

Elektriniai džiovintuvai padaryti 
tam tikslui, kad visada galėtumėte ši
tokiu būdu išdžiovinti drabužius. 
Dūmai ar suodžiai tikrai niekad ne
patenka į elektrinį džiovintuvą, nes 
įam nereikia nei kuro, nei liepsnos. 
Tik švelnus, 100% švarus, elektra

įkaitintas oras visada perpučia jūsų 
drabužius.

Elektrinis džiovintuvas neturi nei 
uždegamos liepsnelės, nei vamzdžiy 
kurui.

60 dienu bandymas namie įrodys, 
kad beliepsnis elektrinis džiovinimas 
— švariausias, gaivinantis ir grei
čiausias būdas drabužiams džio
vinti. Jei ne — grąžiname visus pi
nigus.

See your appliance dealer today

<3 Commonwealth Edison
ANO

Public Service Company ©C. B. Co.

Current

Dividend Rate
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
annum r 8 V I S I »S7 rw* V*»IWGS'

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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TRY AN ELECTRIC DRYER IN YOUR HOME FOR 60 DAYS

Aplankėme ke
letą gyventojų, ir su visais ma
loniai pasišnekučiavome. Atro
do, visai gražiai Įsikūrę ir jiems 
nenuobodu ten gyventi. Netoli 
ten yra jų klubas, kur vyrai ga
li Įsigerti po stiklą alaus, o mo
terys po stikliuką ko nors ska
nesnio, ir tuo pat metu apsvars
tyti visus pasisekimus ir nepa
sisekimus savųjų tarpe. Ten 
yra naujieniečių bei sandarie- 
Čių. Nematyti dar pradedant 
statyti bažnytėles, tiesa, ant vie
no namo mačiau užrašą, kad tai 
esanti bene baptistų bažnyčia, 
bet tai turi būti kitataučių.

Ateity Lietuviškas kaimelis 
gali ir gerokai augti, yra pakan
kamai laisvų sklypų namams sta
tyti, o ir jų kainos neperaukš- 
čiausios, nors smarkiai kyla.

Podirvis ir dirvožemis lietuvių 
kaimely, kaip ir visur kitur, 
daugumoje baltas jūrų išplau
tas smėlys. Augalams kaip me
džiams, krūmams bei gėlėms, o

ypač žolei reikia juodesnės že
mės, trąšų, vandens ir geros 
priežiūros. Kitaip sodybos vaiz
das bus nekoks.

Važiuodami toliau Į šiaurės 
rytus užtikome daug smėlynų ir 
tas smėlys traukiniais vežamas 
nežinoma kryptim. Juo arčiau 
prie Atlanto važiavome, juo dau
giau užtikome žalumynų, šalnų 
nepaliestų, tuo tarpu kai pagal 

(Meksikos Įlanką buvo matyti 
'daugiau šalnų paliestų augalų.

(Bus daugiau)

Daktaro pasisekimo priežastis
Du gydytojai kalba apie vieną 

savo kolegą ir kalba ne be pa
vydo.

— žiūrėk, sako vienas, jis pa
darė savo karjerą, apsaugoda
mas moteris nuo senėjimo. Kaip 
jis tatai padarė?

— Labai paprastai: Jis joms 
patarė jaunoms numirti!
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Lumumbai žuvus, padidės suirutė
Buvęs Kongo premjeras Patrice Lumumba yra už-

Savo orbitoje Venera bėga 22 mylių per sekundę 
greičiu ir padaro pilną ratą aplink saulę per 225 žemės 
dienas. Nuo mūsų žemės ji kartais būna tik už 26,000,000 
mylių, kartais nutolsta iki 160,000,000. Dabartiniu laiku 
atstumas tarp žemės ir Veneros yra 55,000,000 mylių.

Bet kas yra Veneros paviršiuje, nežinia, nes ją yra 
apgaubę tiršti ir nepermatomi debesys. Spėjama, kad 
jos atmosferoje yra didelis kiekis carbon, dioxide dujų, 
nuodingų žmogui ir kitiems žemės gyvūnams. Kadangi 
ši planeta yra daug arčiau saulės, negu žemė, tai tempe
ratūra Veneros paviršiuje turi būt kur kas aukštesnė. 
Atostogauti tenai nebūtų patogi vieta.

Ką galės apie ją patirti sovietų erdvės laivas, ją pa
siekęs (jei pasieks), neaišku. Nukritęs ant Veneros, ji
sai sudužtų ir dingtų.

Bet vis dėlto šitas šūvis erdvėn yra reikšmingas. Ji
sai įrodo praktišką galimybę žmogaus išrastomis prie
monėmis vykdyti keliones į tarpplanetines erdves. Jei 
galima tenai pasiųsti pusantro tūkstančio svarų laivą, tai, 
ilgai netrukus, galės tenai, skristi ir žmogus.

muštas ir palaidotas. Katanga provincijos vadas Moise 
Tschombe vakar paskelbė, kad Lumumba, pabėgęs iš ka
lėjimo, su dviem palydovais pateko į savo priešų rankas 
kuriame ten kaime ir šie juos nugalabijo ir užkasė že
mėn. Tschombe atsisako duoti bet kokių informacijų apie 
kaimą, kur Lumumba buvo užmuštas, ir vietą, kur jisai 
palaidotas.

Dėl Lumumbos žuvimo dar labiau padidės suirutė 
Konge. Jo šalininkai kontroliuoja Oriento ir Kivu pro
vincijas, apimančias apie trečdalį Kongo teritorijos. Ker
šydami, jie gali pradėti žudyti Belgijos piliečius ir ki
tus Lumumbos priešus, kurie yra suimti ir laikomi ka
lėjime.

Daugelis įtaria, kad Lumumba jau seniai buvo už
muštas ir kad Katanga provincijos vyriausybė sugalvojo 
jo “pabėgimo” istoriją, norėdama pridengti jau įvykusį 
jo nužudymą. Bet kas gali žinoti, kaip ten tikrai atsitiko?

Lumumba buvo susidėjęs su kraštutiniais elemen
tais, fanatiškai kovojo prieš belgus ir prieš Jungtinių 
Tautų įgaliotinius Konge. Jį rėmė Sovietų Rusija ir So
vietų pusėn palinkusios Afrikos valdžios. Maskva reika
lavo, kad Lumumba būtų pripažintas “teisėtu” Kongo 
valdovu. Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Dag 
Hammarskjold siūlė sudaryti koalicinę Kongo vyriausy
bę, davus joje vietą Lumumbai arba jo atstovams. Wa- 
shingtonas žadėjo šitą planą remti.

Bet ką jie darys dabar, kai Lumumba yra užmuštas 
ir gresia pavojus, jog Lumumbos šalininkai ims žudyti 
europiečius ?

* 1 —
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“VIENYBĖ” 75 METŲ
Brooklyne einančioji “Vie

nybė” pažymi, jog šio mėne
sio 10 dieną sukako lygiai 75 
metai, kai pasirodė “Vienybė 
Lietuvnikų”, iš kurios išsiru
tuliavo dabartinis Brooklyno 
savaitraštis.

Pradžioje “Vienybė Lietuv
nikų” ėjo mažame Pennsylva- 
nijos miestelyje, anglių kasyk
lų srityje, Plymouth. Ją leido 
Juozapas Paukštys ir Antanas 
Pajaujis; vėliau leido vienas 
Juozapas Paukštys. Redagavo 
Tamošius Bočkauskas. 1907 
metais ji buvo perkelta į Brook 
lyn, N. Y. Jos leidimą perėmė 
vėl du asmens: J. J. Paukštys 
ir K. Brazys. Pirmajam mirus, 
susiorganizavo bendrovė laik
raščiui leisti. Jos vardas buvo 
pakeistas į “Vienybę”.

Tai buvo tuoj po pirmojo 
(ne “antrojo”, kaip rašoma

Bylos dėl masinių 
žudymų Lietuvoje
(E) Byla dėl masinių žudy

mų Lietuvoje, vykusi Ulme 
prieš porą metų, išjudino, kaip 
žinoma, vokiečių teisingumo 
aparatą ir paskatino Ludwigs- 
burge prie Stuttgarto įsteigti 
bendrą visai Fed. Vokietijai 
specialią prokuratūrą nacių 
laikų nusikaltimams tirti.

Kaip informavo Wuerttem- 
bergo teisingumo ministerija, 
tos prokuratūros veiklos pa
sėkoje iškeltos arba dar ke
liamos 754 komplekcinės by
los su tūkstančiais kaltinamų
jų. Iš jų apie 100 yra arešte, 
tam tikras skaičius dar paieš
komas Vokietijoje ir užsieny
je. Iš minėtų 751 bylų 358 dar 
yra tardymo padėtyje, gi kilos 
atiduotos atitinkamoms pro
kuratūroms, arba (maža da
limi) panaikintos. Viena di
džiausių bylų tai Frankfurte 
ruošiama masinė byla prieš nu
sikaltėlius Aušvico ir kituo

ALT VYKDOMOJO KOMITETO PRANEŠIMAS
Jungtinių Tautų penkioliktoje sesijoje, kuri bus tęsiama kovo 7 die

ną, Sovietų Sąjunga ir jos vadovaujamas komunistinis blokas kėlė didelį 
triukšmą vadinamojo “kolonizmo” (ar “kolonializmo”) klausimu. Gin
čai šituo klausiniu buvo laikinai baigti, priėmus 89 balsais Afrikos-Azijos 
tautų pasiūlytą rezoliuciją, vietoje Kremliaus delegacijos įteikto pareiš
kimo, piktai puolančio Vakarų “imperialistus”, primoje eilėje Jungtines 
Amerikos Valstybes.

Jungtinės Valstybės ir artimiausieji jų sąjungininkai susilaikė nuo 
balsavimo, ir tuometinis Amerikos delegatas, ambasadorius James J. 
Wadsworth, kritikuodamas ją pareiškė stiprių rezervacijų dėl jos turinio. 
Savo kalboje, 1960 m. gruodžio mėn. 14 d., jisai pastebėjo, kad “koloniz
mo” rezoliucija privalo būt taikoma ne vien Azijos ir Afrikos, bet ir ry
tinės Europos tautoms, gyvenančioms Sovietų kolonizmo junge.

Netrukus po to, Generalinės Asamblėjos sesija buvo pertraukta ir jos 
tęsimas nukeltas f šių metų kovo mėnesį. Buvo laikinai nutraukti ir de
batai kolonizmo klausimu, kuris, Jungtinių Valstybių požiūriu (kaip ma
tyt, iš buv. ambasadoriaus Wadsworth’o pareiškimo), toli gražu nėra pil
nai išspręstas ir baigtas.

Bet ar kolonizmo debatai atsinaujins, vėl susirinkus New Yorke 99 
tautų atstovams, šiandien to niekas nežino. Tai pareis nuo įvairių ap
linkybių ir tarptautinių santykių, kurie diena iš dienos keičiasi. Naujosios 
JAV administracijos programa Jungtinių Tautų alžvlgiu dar nėra su
tarta su kitomis draugingomis vyriausybėmis.

Todėl atrodo, kad bus tikslingiau mums, Amerikos lietuviams, Va
sario šešioliktosios minėjimų rezoliucijose bei pareiškimuose statyti pir- 
mon vieton bendrąjį Lietuvos laisvės reikalą, šituo reikalu mes galime 
tikėtis iš prezidento Kennedy ir jo administracijos pilno pritarimo, nes 
jisai yra aiškiai ir oficialiai pasisakęs už “rytinės Europos žmonių laisvę 
ir gerovę”.

Mums svarbu, kad ir Amerikos valdžia, ir plačioji šios šalies visuo
menė neužmirštų, jog tarp Maskvos pavergtų ir laisvės trokštančių ryti
nės Europos tautų yra ir mūsų tėvynė Lietuva.

Dar kartą Amerikos Lietuvių Taryba ragina visus ALT skyrius, drau
gijų sąryšius ir paskiras draugijas pasidarbuoti, kad Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo 43-ji metinė būtų paminėta kuo įspūdingiausiai.

Visos minėjimo proga sudėtos aukos bei kitos pajamos privalo būt 
skiriamos tik Lietuvos laisvinimo reikalams ir siunčiamos ALT centro 
iždan. Toks pageidavimas buvo vienbalsiai pareikštas Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavime.

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS:

L. šimutis, pirmininkas Dr. P. Grigaitis sekretorius
E. Bartkus, vicepirmininkas M. Vaidyla, iždininkas

Chicago, Ilk, 1961 m. Vasario mėn.

Post scriptum, šis pranešimas buvo paruoštas, kai atėjo nemaloni 
žinia apie Brazilijos prezidento nedraugingą pasielgimą Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos atžvilgiu. Kaip Amerikos piliečiai, mes neturime teisės 
kištis į svetimos valstybės politiką, bet turime budėti, kad Lietuvos lais
vės reikalas nenukentėtų šioje šalyje. Būkime pasiruošę, kovoti ir dirbti!

Šūvis Į Venerą
Sovietų Rusijos valdžia pranešė, kad sovietų erdvės 

tyrimo inžinieriai paleido naują sputniką, nuo kurio at
sipalaidavęs 1,418 svarų erdvės laivas lekia linkui Vene
ros. Šią planetą jisai pasieksiąs viduryje gegužės mėne
sio.

Venera (lotyniškai, Venus) senovės romėnai vadin
davo meilės deivę (graikai ją vadindavo Afrodita). Pla
neta, kuriai astronomai davė šitą vardą, yra maždaug 
vienu penktadaliu mažesnė už mūsų žemę. Jos skersmuo 
(diametras) yra 7,700 angliškų mylių. Ji bėga aplink sau
lę, kaip žemė ir kitos planetos. Jos orbita yra vidutiniškai 
67,000,000 mylių atstume nuo saulės, atseit, trečdaliu 
mažiau nutolus nuo saulės, negu žemė. Arčiau saulės, 
negu Venera, yra tik mažiukė planeta Merkuras (arba 
Merkurijus).

“Vienybėje”) pasaulinio karo. 
Kurį laiką “Vienybė” ėjo tris 
kartus savaitėje, o 1937 m. ji 
pradėjo eiti kasdien. Bet dien
raščiu ji teišsilaikė tik apie 
metus laiko. Po šiek tiek užsi- kacetuose, kaip žinoma buvo 
tęsusios pertraukos ji vėl at
gijo, kaip savaitraštis. Nuo to ! 
laiko ji eina be paliovos.

“Vienybės” kryptis keitėsi. ' 
Keitėsi redaktoriai ir keitėsi 
laikraščio nusistatymas. Tai il
ga istorija, apimanti bent tri
jų kartų laikotarpį.

Amerikos lietuvių spaudos ‘ 
ir kultūros gyvenime “Vieny- į 
bė” suvaidino žymu vaidmenį.1 
Sveikiname!

se kacetuose. Toje byloje kal
tinamųjų yra net apie 950. 
Ruošiama byla ir prieš Stūtt- 
hofo kaceto kalinių kankinto
jus (Stutthofe, bet ir kituose

mams) užbaigti maždaug 1962 
metais. Po to iš prokuratūros 
gausiai sukauptos medžiagos 
bus sudarytas specialus archy
vas, kurio duomenimis bus ga
lima ir ateityje pasinaudoti.

CHICAGOS LIETUVIU TARYBA 
KVIEČIA MINĖTI VASARIO 16

ir ne mažai lietuvių, iš kurių 
tik dalis išliko gyvi).

Lietuvą lies kelios dešimtys 
; bylų, kurios ruošiamos prieš 
vadinamų egzekucinių grupių 
(Einsatzkommando) narius, 

į kaltinamus vykdžius masinius 
i žudymus Lietuvoje. Dalis by- 
■lų jau paruošta ir perduota 
j atitinkamų teismų žinion, kita 
j dalis dar ruošiama. Ir šiose by- 
Į lose dar yra pasislėpusių as- 

iHHESEiaEHEaKKlSSKSSKKB menų, kurie paieškomi Vokie-
’’NAUJIENOS’1 KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS

lijoje ir užsienyje.
Speciali prokuratūra Lud- 

wigsburge tikisi savo tiesioginį 
darbą (paruošti bylas leis-

UNITED PRESS - NAUJIENOJ Photo
Senato bankiniu reikalu komitetas 

patvirtino Dr. Robert C. Weaver fe
deralinės namu finansavimo agentū- 

į ros administratorium. Už balsavo 11, 
prieš — 4. Dr. Weaver yra negras.

1918 m. vasario 16 dieną Lietuvos Taryba Vilniuje paskel
bė atstatanti Nepriklausomą Lietuvos Valstybę.

Nuo šio istorinio lietuvių tautai įvykio šiemet sukanka 43 
metai.

Šiandien Lietuva yra svetimųjų pavergta ir mūsų broliai 
bei seserys negali tos reikšmingos sukakties tinkamai atžymėti.

Laisvėje gyvenančių lietuvių pareiga tą sukaktį paminėti 
ir sustiprinti ryžtą kovoti už Lietuvos laisvės atgavimą bei pa
remti moraliniai ir materialiniai Amerikos Lietuvių Tarybos 
darbą.

Chicagos Lietuvių Taryba sekmadienį, vasario 19 dieną 
2 vai. popiet Marijos aukšt. mokyklos auditorijoje (kampas 67 
gatvės ir California Avenue) rengia Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo sukakties minėjimą ir kviečia Jus dalyvauti, 
išklausyti atitinkamų pareigūnų pranešimų apie mūsų pastan
gas atgauti Lietuvai laisvę bei paremti savo dalyvavimu ir au
ka tą kilnų lietuvių darbą ir pasiryžimą.

Jei kas dėl ypatingų priežasčių negalės tą dieną minėjime 
asmeniškai dalyvauti, prašome aukas siųsti Chicagos Lietuvių 
Tarybos iždininkui šiuo adresu: Mr. A. Valonis, Metropolitan 
State Bank, 2201 West Cermak Road, Chicago 8, Ill.

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

40.
— Nebūk rūstus žmonėms...
— Argi tu, mama, kada pastebėjai tai 

manyje? —rimtai klausia jaunuolis.
— Tu perdaug karštai ginčijiesi...
— Karštai myliu savo tiesą...

Jaunuoliui iš kairės eina mergina, 
kaukšėdama į akmenis klumpėmis, tartum 
neregė užvertusi galvą į dangų, — ten spin
di didelė vakarė žvaigždė, o po ja — raus
vas žarų ruožas ir dvi tuopos, įsirėžusios 
į raudonį kaip neuždegti fakelai.

— Socialistus dažnai sodina į kalėjimą, 
•— atsidususi sako motina.

Sūnus ramiai atsako:
— Liausis. Juk tai be naudos...
— Taip, bet kol...
— Nėra ir nebus tokių jėgų, kurios ga

lėtų užmušti jaunąją pasaulio širdį...
— Čia — žodžiai dainai, sūneli...
— Milijonai balsų dainuoja tą dainą, 

ir vis įdėmiau klausosi jos visas gyveni
mas.. Tik atmink: argi tu anksčiau taip 
kantriai ir meiliai klausydavai manęs ir 
Paolio, kaip,kad dabar klausai?

— Taip! Taip... bet štai streikas pri
vertė tave palikti gimtąjį miestą...

— Jis per mažas dviem, tegu Paolis 
pasilieka. Bet streiką mes laimėjom!..

— Laimėjo!! — skambiai atsiliepė mer
gina. — Tu ir Paolis.

Nebaigus ji tyliai juokiasi, paskui visi 
valandėlę eina tylėdami. Prieš juos ima 
augti, kildama iš žemės tarsi kalva, kaž
kokio pastato griuvėsiai, — ant griuvėsių 
susimąstęs nuleidęs šakas kvapus eukalip
tas, ir, kai jie visi trys priėjo medį, jo ša
kos tarsi tyliai krūptelėjo.

— Štai — Paolis! — sako mėrgima.
Juoda, augalota figūra atsiskyrė nuo 

griuvėsių ir stovi viduryje kelio.
— širdimi pamatei? — paklausė juok

damasis jaunuolis.
Priekyje skamba kaip aidas:
— Eini ?
— Taip. Štai tau — manieji! Toliau 

manęs nebelydėkite, nereikia. Man lik 
penkios valandos iki Romos, ir juk aš ty
čiomis išsirengiau pėsčias, kad pakeliui 
viską apmąstyčiau...

Sustojo... Augalotasis nusiėmė skrybėlę 
ir virpančiu balsu sako:

— Tu gali būti ramus dėl molinos ir 
sesers — viskas bus gerai!

— Aš žinau. Iki pasimatymo, mama!
Ji kūkčioja, tyliai vaitoja; paskui skam

ba trys stiprūs pasibučiavimai ir vyriškas 
balsas:

— Eik namo ir ramiai ilsėkis, prisijau- 
dinai tu per tas audringas dienas! Eik, 
viskas bus gerai! Paolis tau toks pat sū
nus, kaip ir aš! Na, sesele....

Vėl pasibučiavimai ir aštrus kojų brū
žavimas į akmenis, — jautri nakties [yla

atliepia visus aidus kaip veidrody.
Miglos apsiaustos keturios figūros glau

džiai susilieja į vieną didelį ir ilgai negali 
išsiskirti. Paskui tylėdamos susiskaldę: 
trys tyliai nuplaukė miesto žiburių linkui, 
o viena skubiai puėjo į priekį, į saulėly
džių pusę, kur vakaro žara jau buvo užge
susi ir mėlyname danguje sutvisko daug 
šviesių žvaigždžių.

— Sudie! — tyliai ir liūdnai skamba 
nakties tyloje.

Iš tolo atsiliepė žvalus balsas:
— Sudie! Neliūdėk, greit pasimatysim...
Sausai stuksena merginos klumpės, 

kimus balsas kalba raminančius žodžius:
— Jis nepražus, dona Filomena, galite 

tikėti tuo, kaip savo madonos malone! Jis 
turi gerą galvą, tvirtą širdį, jis pats moka 
mylėti ir lengvai priverčia kitus jį mylėti. 
O meilė žmonėms juk ir yra tie sparnai, 
kuriais žmogus iškyla aukščiau visko...

Miestas vis gausiau beria į t,amsą savo 
kuklius, blyškius žiburius; augaloto žmo- 
gaus žodžiai taip pat spindi kaip kibirkš
tys.

— Kai žmogus neša savo širdyje žodį, 
veinijanlį visą pasaulį, jis visur ras žmo
nių, galinčių jį įvertinti — visur!

Prigludusi prie miesto sienos, susme
gusi į žemę, stovi balta smuklė ir vilioja
mai žiūri į žmones ketvirtainiu nušviestų 
durų langu. Prie jos, už trijų stalelių, 
triukšmauja tamsios figūros, vaitoja gita
ros stygos, nervingai virpa metalinis man
dolinos balsas.

Kai trejetas priėjo duris, muzika nutilo, 
balsai aprimo, ir keletas figūrų pakilo iš 
vietų.

—- Labas vakaras, draugai! — tarė au
galotasis.

Ir gal dešimt balsų atsakė džiaugsmin
gai, bičiuliškai:

— Labas vakaras, Paoli, drauge! Pas 
mus? Stiklinę vyno?

— Ne... Dėkui!
Motina atsidususi tarė:
— Ir tave labai myli visi mūsiškiai...
— Mūsiškiai, dona Filomena?
— Ė, nesijuok... Ne svetimas savo liau

džiai žmogus kalba su tavimi. Visi myli 
jus: tave ir jį....

Augalotasis paėmė merginą už paran
kės sakydamas:

— Visi ir — dar viena! Taip?
— Taip, — tyliai atsakė mergina. — Ži

noma...
Tuomet molina tyliai nusijuokė:
— Ak, vaikai! Klausai jūsų, žiūri ir 

tiki: taip, jūs geriau gyvensite, negu mes 
gyvenome...

Ir visi trys dingo miesto gatvėje, siau
roje, aptriušusioje kaip seno, nuskarusio 
drabužio rankovė.

XXV

Iš ryto šniokštė skalsus lietus, bet apie 
vidudienį debesys išseko, tamsus jų audi
nys suplonėjo, ir, sudraskęs į daugybę pa
dūmavusių kuokštų, vėjas jį nuvarė į jū
rą, o ten jis vėl glaudžiai susisuko į mels-

- vai pilkšvą mase, užklojęs juodą šešėlį ant 
* lietaus nuramintos jūros.

Rytuose dangus tamsus, tamsoje blik
čioja žaibai, o viršum salos akinamai žėri 
nuostabi saulė.

Žiūrint į salą iš tolo, iš jūros, ji turi at
rodyti panaši į turtingą šventovę iškilmių 
dieną: viskas švariai nuplauta, gausiai iš
puošta spalvingomis gėlėmis, visur spindi 
stambūs lietaus lašai — kaip topazai ant 
gelsvų jaunų vynuogių lapų, kaip ametis
tai ant glicinijos kekių, kaip rubinai ant 
raudono snapučių audinio ir tartum sma
ragdai visur tankiame krūmų žolynų ža
lume, ant medžių lapų.

Tylu, kaip visada esti tuojau po lietaus; 
vos girdėti lengvai čiurlenantis upokšnis, 
nematomas tarp akmenų, po šunpienių, 
gervuogių ir kvepiančios, suraizgytos raga
nės šaknimis. Apačioje švelniai gaudžia 
jūra.

Auksinės prožirnio strėlės pakilo į dan
gų ir palengva siūbuoja, apsunkusios nuo 
drėgmės, tyliai purtydamos ją nuo keistų 
savo žiedų.

Sultingame žalumos fone liepsnoja ryš
kus kontrastas tarp šviesiai violetinių 
glicinijų ir kruvinų snapučių bei rožių, 
rusvai geltonas šunpienių žiedų brokatas 
sumaišytas su tamsiu irisų ir leukonijų 
aksomu — viskas taip spalvinga ir šviesu, 
kad, atrodo, gėlės dainuoja kaip smuikai, 
fleitos ir aistringos violončelės.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Cicero lietuviškoje padangėje

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S.BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Gyvenimas Cicero lietuvių 
kolonijoje vyksta “normalia” 
tvarka.. Taigi nieko čia labai 
ypatingo neatsitinka, nors kas
dieniškų naujienų nebetrūksta. 
Taip pat ir lietuviškoje veiklo
je yra po truputi judama, gal 
būt net daugiau negu daugely
je kitų vietų.

Vasario mėn. 4 d. parapijos 
salėje įvyko vietos Aukšstesnio- 
sios Lituanistikos mokyklos 
vakaras, kuris publikos daug

buvo neblogi. Nauju dalyku 
čia buvo Cicero studentų seks
tetas (nors dainavo 7), vado
vaujamas muz. A. Skridulio. 
Šie jauni vyrai traukė gražiai, 
iš peties. Gera, kad vieneto va
dovas imasi iniciatyvos atgai
vinti paskutiniu metu Ciceroje 
išblėsusį muzikinį veikimą, o 
čia jis galėtų puikiai gyvuoti, 
nes pajėgų turima neblogų.

Anksčiau Ciceroje gyvavo 
choras, kuris pasirodydavo

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapumo taku chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namu tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

nesu traukė. Gal būt iš toliau 
atvykti pakenkė nekokios va
žiavimo sąlygos (sniegas), bet 
ir vietinių nekiek prisirinko. 
Jau Ciceroje pasidarė beveik 
taisyklė — jeigu vakarą rengia 
senieji ateiviai, tai naujųjų su 
žiburiu nerasi, ir, žinoma, at
virkščiai. Tas pats atsitiko ir šį 
kartą, ir atrodė, jog Cicero ko
lonijoje senųjų ateivių visai ne
gyventų.

įvairiuose parengimuose. Da
bar jau buvo belikęs tik para
pijos choras, kuris pasitenkin
davo giedojimu bažnyčioje. 
Girdėti, kad naujas choras (ar 
tik chorelis) pasirodys Nepri
klausomybės sukakties paminė
jime, kuris įvyks vasario 18 d. 
parapijos salėje.

Taigi ir ciceriečiai rengiasi 
prisiminti Vasario 16-tąją ir 
tas bus padaryta šeštadenį, va-

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL RLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Tačiau programos paklausyti 
atsilankiusiems buvo įdomu ir 
tie, kurie neatėjo nemaža pra- 
metė. Nors čia pasirodė jauno
sios pajėgos, bet kai kurie iš jų

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6— 8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: Gardens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Optometristas-Orthoptistas

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo / kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso; HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2.858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

t
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
v >

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

sario 18 d. Čia programą ren
gia Liet. Bendruomenės Cicero 
apyl. valdyba. Rengėjai žada 
įdomią programą ir todėl ti
kisi nemažo žmonių būrio, ži
noma, nevien tik iš naujųjų 
ateivių tarpo.

Šv. Antano parapijos salė yra 
gana didelė, tačiau ji galėtų 
būti permaža tokiam įvykiui 
kaip Vasario 16-sios minėjimas, 
tačiau argi tas pasi tvirtins ? 
Bent praeityje to'nebūdavo ir, 
žinoma, dėl to tekdavo tik liūd
nai atsidusti.

Ciceriečių vardas paskutiniu 
metu kiek išgarsėjo lietuvių 
spaudoje ryšium su ginču dėl 
vieno namo, kurį jo savininkas 
negali parduoti norimam pir
kėjui. Teko skaityti nemaža 
nuomonių, nors ir visai prie
šingų, bet kiekviena iš jų atrodė 
labai įtikinanti.

Tad dabar net siu eilučių au
toriui nėra aišku — kieno pu
sėje yra teisybė, nors jis gyve
na tik kelių gatvių atstume nuo 
to namo. Kitų kolonijų gyven
tojams šis dalykas, be abejo, at
rodo, dar labiau miglotas.

Bet manau, jog čia reikia 
daugiau geros valios ir savo ar
timo supratimo, tada net nebe
reikės kelti dalykų į spaudą, nes 
šiuo atveju tai nėra būtina ar 
net veikai inga. Kam čia eikvoti 
laiką ir gadinti nervus, ypatin
gai kada lietuviai galėtų tar
pusavyje gražiuoju susitarti!

Ciceriečiai paskutiniu metu 
pagarsėjo dar vienu atveju. 
Vienas Cicero kolonijos gyven
tojas, kuris iki šiol buvo dau
giau žinomas kaip humoristas, 
nugriebė 1000 dolerių romano 
konkurse. Gal tas paskatins ir 
kitus ciceriečius pabandyti lai
mę šiuose konkursuose, ypatin
gai tuos, kurie jaučia dolerių 
trūkumą. Šių eilučių autorius 
galėtų pasiūlyti neblogų temų 
romanams. Juk jau artėja pa
vasaris — įvairių įkvėpimų 
metas.

Tad, kada saulė ims šiek tiek 
spirginti ir 'žalia spalva pasi
puoš žemė ir medžiai, o širdyje 
kažkas pradės darytis negera, 
žinokime, kad tai yra geriau
sias laikas pradėti romaną.

Edv. š.

Siamo veislės katė "Interceptor" ramiai sėdi Mrs. Broodie ran
kose, kai tuo pačiu metu dvi mažos žiurkės žaidžia ant jos pečiu. 
Katė ir žiurkės yra tiek susigyvenusios, kad žaidžia visiškai pamir- 
šusios, jog nėra tos pačios šeimos nariai.

LIETUVIAI BIZNIERIAI i pusė Klubo narių užsimokėjo
Račiūnienė perdavė biznį 

sūnui

Prudence Rachunas, Mar
quette Parke, 2525 West 71 St. 
esančio Gold Coast Inn. savi-
niūkė, sausio 16 dieną perlei
do savo biznį sūnui Jonui ir
jo žmonai Rūtai.

Juozapas ir Prudencija Ra-
čiunai ilgus metus turėjo ta
vernos biznį Bridgeporte, Lie
tuvių Auditorijoje. Vėliau Mar 
quelle Parke jiedu pasistatė 
puikų namą, kuriame įrengė 
dabartinį Gold Coast Inn.

Vyrui Juozapui mirus, jai 
vienai buvo sunku vesti tokį 
didelį biznį. Josios sūnus ar
chitektas. Jis motinai padėda
vo, bet buvo reikalinga ne lai
kinė pagalba, o viso biznio ve
dimas. Jaunas Rachunas, per
ėmęs biznį, rengiasi jį plačiau 
iraplėsti, pristatydamas šalia 
svetainę, kurioje tilptų apie 
500 žmonių.

Jaunam biznieriui linkime 
sekinės!

tainėje, 2417 W. 43rd SI. Da
lyvaukite visi-os ir užsimokė
kite duokles už 1961 metus.

Steponas Narkis, pirm.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Humbcld Parko Lietuvių Ame
rikos piliečių Politinio Klubo narių 
susirinkimas įvyks trečiadienį, vasa
rio 15 dieną, 8 vai. vakaro, įprastoje 
vietoje, 3600 North Avenue, Chicago, 
Ill. Nariai ir politika besidomintieji 
prašomi atsilankyti. Kviečia

A. F. Kazlauskas, 
Klubo Pirmininkas

|| GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

— Žemaičiu Kultūros Klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, vasa
rio 15 dieną, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. 8:00 vai. vakaro. 
Nariai prašomi gausiai atsilankyti, 
nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti. Adela Burba, rašt.

LOVEIKIS v»L
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

duokles. Valdyba pasiliko 1961 
metams ta pati, išėmus tris, 
būtent: į protokolų sekreto
riaus vietą išrinkta gabi ir ta
lentinga visuomenės veikėja 
Adela Burba, į iždo kontrolės
globėjas išrinkta taip pat pa
sižymėjusi organizacijų dar-
buotoja z Connie Budrick ir 
maršalka (Sergeant-ar-arms)

i Agnes Gelžainis.
i

Reikia pažymėti, kad Klu- 
I bo stovis yra geras, nes turi 
1 su viršum $7,000.00 ir 314 na
rių. 1960 m. mirė 16 narių.

Sekantis Klubo susirinkimas 
įvyks trečiadienį, vasario 15 
d. 7:30 vakare Hollywood sve-

John Boltz

Jei spręs turn iš pavardės, tai 
pasakytum, jog tai ne lietuvis, 
bet tikrumoje John Boltz yra 
tikras lietuvis. Jis turi taverną 
2507 West 69 St. Tavernos biz
nį p. Boltz jau veda ištisą 
trylika metų. Pasirodo, kad 
Boltz be pertraukos skaito 
NAUJIENAS nuo 1924 metų. 
Jis yra gerai informuotas apie 
pasaulio įvykius ir žino lietu
vių tautos dabartinę būklę.

Aleksas Ambrose

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
b Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

FM RADIJŲ
NET KELIOS DEŠIMTYS

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
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RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

į 1490 kil. AM. 102-7 FM.
t Kasdien: nuo pirmadienio iki 
į penktadienio 10—11 vai. ryto.

I
 Šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.
VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmiock 4-2.413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

PATERSON, N. J.
Vasario 16-tos minėjimas

PATERSON, N. J. — Lietu
vos nepriklausomybės atkūrimo 
jubiliejus bus minimas Vasario 
19 d., sekmadienį, 2 vai. p. p. Our 
Lady of Lourdes mokyklos sa
lėje, Butler St. (prie River St.), 
Paterson, N. J. Kalbės p. E. Če- 
kienė iš New Yorko. Dainuos 
dar čia negirdėta solistė iš Phi
ladelphia, Pa., pora duetų iš pa
rapijos choro. Bus įdomi kita 
programa.

Visi vietos ir apylinkių lietu
viai kviečiami gausiai atsilan
kyti ir sustiprinti pavergtosios 
mūsų tėvynės laisvinimo darbą.

Patersoniškis

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje —- skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

ŽEMAIČIŲ KLUBAS
Trumpai

Žemaičių Kultūros Klubo 
priešmetinis susirinkimas . ne
įvyko dėl šalto oro. Metinis su
sirinkimas įvyko sausio 18 d. 
Hollywood svetainėje. Narių 
susirinko pilna salė ir beveik

JONAS JUŠKA
Gyv. 2514 W. 46th PI.

Mirė 1961 m. vasario 11 d., ‘ 
sulaukęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Tauragės 
apskr., Pajūrio parap., Panemu
nėlio kaime.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Elea

nor Griseto, anūkai Alfred ir 
Janet Griseto, sūnus Leonard, 
marti Maria - Luise, se^uo Elz- | 
bieta Serafinas, jos vyras Ka
zys ir šeima iš Aurora, III., bro
lienė Konstancija Juškienė ir 
šeima, sesers duktė Stefanija 
Gasparaitis ir jos vyras Ber
nard su šeima. Lietuvoje liko 
sesuo Antanina Ernulienė ir 
jos šeima.

Priklausė Utenos klubui.
Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 

deikio koplyčioje, 4330 So. Ca
lifornia Ave. <

Trečiadienį, vasario 15 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Juškos gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo- - 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
duktė, anūkai, sūnus, 
sesuo.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

MAGDALENA MIKALAUSKAS 
Pagal tėvus Normantas 

Gyv. 6912 So. Rockwell St.
Mirė 1961 m. vasario 13 d., 2:50 vai. ryto, sulaukusi pusės am

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Kretingos apskr., Kotėnų parap., Piiipėnų 
kaime.

Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Adomas, duktė Tillie,, žentas Frank Gurskis, 

sūnus Justin, marti Ethel, keturi anūkai: Dennis, Denise Mikalaus
kas, John Anderson ir Nancy Gurskis, sesuo Kazimiera Budginas, švo- 
geris Leonas ir jų šeima, du pusbroliai Domininkas Geštautas ir Ka
jetonas Rekašius ir jų šeimos. Lietuvoje liko Antanas ir Juozapas 
Normantai, sesuo Soliunė Zobienė ir jų visų šeimos. Daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Ketvirtadienį, vasario 16 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų" pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Mikalauskas giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.
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NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

___ ______Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003
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Prancūzo nuomonė
Paul Hermitan, 21 melų, tre

jus metus studijavęs Chicagoje 
chiroprakliką, grįždamas na
mo atlikti kariuomenės prie
volę, pasakojo, kaip atvažia
vęs i Chicagą ir pasiekęs Clark 
gatvę, jis norėjęs tuojau grįž
ti i geležinkelio stoti ir važiuo
ti namo. Bet šiandien jis jau 
nebenorįs grįžti. Esą atlikęs 
kariuomenės prievolę, jis vėl 
grįšiąs į Ameriką. Hermitan 
nurodė, kaip žmonės gali klys
ti, kai prisiklauso klaidinan
čios propagandos.

“Žmonės Prancūzijoje mano, 
kad šis kraštas (Amerika) yra 
labai švarus kraštas. Jokių bo- 
mų. Jokios Clark gatvės. Ten 
mano, kad čia visi žmonės ge
lia lik pieną ir kad čia visiš
kai nėra riebių žmonių. Ten 
mano, kad kiekvienas amerikie 
tis gyvena moderniškame mies 
te ir turi nuosavą virtuvę, kur 
diskas padaroma mygtuką pa
spaudus”.

Amerikoje žmonės vėl ma
ną, kad Prancūzija yra tik Bri
gitos Bardolt kraštas, kur visi 
užsiima meile ir geria vyną”. 
Hermitan įsitikinęs, kad ame
rikiečiai yra vieni iš sunkiau
siai dirbančių žmonių. “Pavyz
džiui, jie neapgaudinėja pa
tiekdami savo pajamų mokes
čių formas tiek, kiek prancū
zai”.

NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

IIIKIIIIIIIIKIISIIII

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Lius ės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
PLOKŠTELĖ

Ištraukos iš 20-mečio Jubiliejinio koncerto, naujausią, lietuviu 
kompozitorių kūriniu

I pusėj — SONATA in D Major — Bruno Markaitis, S. J. 
Įgrota garsaus smuikininko — Francois D'Albert ir pianisto

— George Lawner
II pusėj — KODĖL DAINELĖ — St. Šimkus

AI, SIUNTĖ MANE EŽERAN — V. Banaitis 
VAKARO ILGESYS — A. Vanagaitis 
BATSIUVĖLIS — J. Zdanius 
SUSKAMBĖJO — J. Kačinskas 
VĖJŲ ŠVENTĖ — B. Markaitis 
MOTINOS KALBA — VI. Jakubėnas

Išeis 1961 m. kovo 1 d., — ant — B. & F. Budapest Gold Label 
R. C. A. Victor.

STEREO — $5.95 (pridėt 50 centų persiuntimui), Hi-Fidelity $4-95.
UŽSISAKYTI GALIMA DABAR:

Alice Stephens, Chicago Conservatory, 64 E. Van Buren, Chicago 4, III. 
Jonė Bobinienė, 1530 So. 49th Ave., Cicero 50, III. 

- - -
1 — 1    —■■——■linini m

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriu iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.I ------------------ -------------------------- -— ■ ■*

LABAI SVARBU!
Prieš sudarydami ir siųsdami siuntinį į Lietuvą, pasitarkite su 

mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

Čia pat prie siuntimo įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di
delį siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžių, rašomųjų ir siuva
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės1 į Lietuviu kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO S, ILL. YA 1-HO1
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sulaikyti
UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

MANILA, Filipinai. — Perlito Cayabyab, autobisy kompanijos sargas, bando rankomis 
užpuoliku smūgius. Jį užpuolė ir subadė peiliais apsiginklavę paaugliai. Netrukus Cayabyab mirė. 
Užpuohmo vietoje pasitaikė Manile Chrinde laikraščio fotografas, Silverio Enriquez, kuriam pa
sisekė visą užpuolimo sceną nufotografuoti. To dėka visi užpuolikai buvo atpažinti ir suimti.

Mažosios Lietuvos 
lietuvių šiupinys

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiemet 11 vasario Lietuvių 
Auditorijoje Mažosios Lietu
vos Lietuvių Draugija suren
gė savo tradicinį šiupinį, šiu
pinį atirady damas šios drau
gijos pirmininkas Jurgis Pėte- 
raitis trumpoje kalboje apibū
dino jo reikšmę.

“Aidos” choras ved. Jurgio 
Lampsaičio padainavo: Nu
rimk sesute (Jakubėno), Sa
kiau, sakiau savo mergytei 
(Liaudies daina) ir Aš mėgstu 
mėlynąjį dangų (harm. A. 
Mrozinskio).

Paskutinioji daina buvo dai
nuota su solistu Leonu Gružu. 
Choristės daugumoje buvo tau
tiniais rūbais apsirengusios.

“Tėviškės” Jaunimo Ratelio 
tautinių šokių grupė pašoko 
tris tautinius šokius: “Kalvelį”, 
“Žiogelius” ir “Malūną”. Visi 
šokėjai ir šokėjos buvo apsi
rengę tautiniais rūbais. Šokius 
atliko kuo puikiausiai. Už tai 
publika atsidėkojo ilgomis ka
tutėmis. šokiams vadovavo 
Leonas Gružas. Akordeonu gro 
jo Irena Jurgaitytė, šokėjai ir 
šokėjos buvo R. Buntinas, V. 
Kiaupa, M. Butinas, A. Trump- 
jonas, A. Kleinaitis, B. Valdu- 
kaitis, V. Mikaitis, A. Žemai
taitis, G. Idzelytė, E. Idzelytė, 
R. Laisvanaitė, L. Srugytė, K. 
Srugytė, A. Drejerytė, Z. Že
mai taitytė, E. Mikelaitytė, R. 
Juzaitytė ir D. Purvinaitė.

Visą programą, paįvairinda
mas įvairiais anekdotais, pra
vedė Ralys Račkauskas. Ypač 
publikai patiko jo eilėraštis, 
kuris buvo pasakytas pamėg-
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džiojant Baranausko “Anykš
čių šilelį”, šiame eilėraštyje la
bai vykusiai buvo pašiepti į 
didelę puikybę iškilę vadina
mieji “dypukai”.

Visi atsilankiusieji buvo pa
vaišinti skaniu šiupiniu, vir
tu Mažosios Lietuvos Lietuvių 
moterų skyriaus, vadovaujamo 
Onos Albrechtienės, neseniai iš 
Klaipėdos atvykusios Marijos 
Brakienės ir kitu.

Publikos buvo pilna salė. 
Atsilankiusiųjų tarpe matėsi 

tik iš Chicagos, bet ir iš ki- 
vietoviu. c

ne
tuc

“Alio, Malki!”
50 žmonių atpažino 
“draugišką” plėšiką

Kas penkiasdešimt žmonių 
pirkėjų Courtesy Supermarket 
krautuvėje, 3801 Division St., 
šeštadienio vakare buvo savotiš
kai “malonus” siurprizas, Mai
klui Wisinskiui tatai’reiškia vi
sai nemalonų siurprizą.

Banditas įėjo į krautuvę šeš
tadienio vakare, priėjo prie ve
dėjo ir, rodydamas kišenėje re
volverį, pasisakė atėjęs pinigus 
surinkti iš visų registerių, ir 
vedėjui mandagiai įsakė tai pa
daryti. . Vedėjui su banditu ei
nant nuo registerio prie registe- 
rio ir iš jų pinigus pilant į mai
šą, krautuvėje buvę apie 50 kos- 
tumėrių banditą mandagiai 
sveikino, sakydami “Heilo, 
Mike! Now are you?”. Ir ban
ditas visiems labai mandagiai į 
sveikinimus atsakinėjo, vis pri
durdamas “Thanks, I am fine!”

Pagaliau Mafkis, susirinkęs 
$3,500 ir padėkojęs, pėsčiomis 
nuėjo savo keliais, o vedėjas nu
vyko i policiją, kur netrukus iš 
nusikaltėlių fotografijų albumo 
išrinko vieną, kurs policijai 
esąs geras pažįstamas, tai Clif
ford Wisinski, 25 m., “draugiš
kasis banditas”, kuriam dabar 
ilgai netruks atvažiuoti į nuo
vadą policijos “žaliojoj girelėj”, 
jei dar neatvažiavo.

Gal tikrąjį pagavo?
Policija sekmadienį suėmė te

lefono būdelėje prie 55 St. ir 
Wolf road, Lyons miestelyje, 
Jay Warren Hersch Jr., 42 me
tų, iš 907 W. Argyle St. Viena 
15 metų mergaitė, kuriai jis 
anksčiau buvo skambinęs, per 
telefoną kalbėdamas visokias 
nešvarybes, sumanė jį pačiupt 
ir pasiūlė vėl paskambinti, apie 
“susitarimą” pranešdama poli
cijai. Kai ištvirkėlis vėl pa
skambino, ji tol jį prie telefono 
išlaikė, kol policija nustatė, iš 
kur skambina, ir jį sučiupo bū
delėje tebekalbant. Hersch pri
sipažino panašiai skambinęs 
apie 15 ar 20 mergaitėms. Jis 
tardomas ryšium su įvairiais 
nusikaltimais paskutiniais me
tais.

Delfinų mokykla
Gaila, kas nespėjo nuvažiuo

ti i Brookfieldo zoologijos so
dą. Tokios ^progos nebeturės 
iki gegužės 1 dienos, nes del
finai nuo šio pirmadienio “išėjo 
į mokyklą”. Praėjusį sekma
dienį, vasario 12 d., juos aplan

kė 13,000 žmonių, ir, žinoma, 
vienai dienai tai buvo perdaug.

“Septynių jūrų panorama”
Brookfieldo sode yra didžiulis | MŪRAS 2x6, garažas, alyva šild., 
vandens tankas su stiklo stogu ' gerai ^užlaikytas. $32,000. 
ir koridoriais aplinkui, kur po 
8 langus vienoje tanko pusėje 
ir 8 kitoje pusėje žmonės susi
grūdę, vienas kitą spausdami ir 
stymdydami žiūri kaip tanko 
viduje, sūriame vandenyje nar
do ir sportuoja keturios didžiu
lės “žmogystės”, delfinai, anglų 
vadinami porpoises.

Delfinai yra bangžuvių gimi
nės, didumo kaip “dideli žmo
nės” ir savo protu priskaitomi 
artimiausi žmonėms, kur kas 
pranašesni už gudriausias bež
džiones. Nuo šio pirmadienio 
iki gegužės 1 d. jie bus apmo
komi vandens sporto ir visokių 
triukų, kad pavasariui atėjus 
turėtų kuo žmonėms pasiro
dyti.

Jiems tankas yra pastatytas 
už $900,000, yra 100 pėdų ilgu
mo, 25 pėdų platumo ir 16 pėdų 
vandens gilumo, žinoma, to
kioms žuvims tai ankštoka, bet 
kol kas delfinai, atrodo, ankš
tumu nesiskundžia, ir labai gy
vai grandinėle paskui vienas ki
tą plauko ir nardo.

Kontinentaliams žmonėms 
delfinai mažai kuo skiriasi nuo 
ryklių. Pamačius delfino ku
prą išsikišąs iš vandens ir rė
žiant paviršių, nespecialistas nie
kada neatskirs, kad čia ne di
džiulis ryklys plaukia. Delfinai 
gali plaukti iki 40 mylių per va
landą greičiu ir iššokti viršum 
vandens iki keliasdešimt pėdų. 
Kadangi jų “veidai” turi savo
tiškus randus, siekiančius jų 
“lūpas”, atrodo, kad delfinai 
amžinai šypsosi ir ta savybė dar 
labiau padidina jų klauniškumą, 
kai jie, būdami geroje nuotai
koje, prarieda savo “šposus” 
krėsti. jp.

— John Pakel Jr. buvo iš
rinktas Chicagos Savings & 
Loan Association prezidentu va
sario 8 dieną vykusiame susi
rinkime. John Pakel Sr., či- 
kagiečiams gerai pažįstamas vi
suomenės veikėjas, pasiliko Chi
cago Savings Chairman of the 
Board. Teisėjas Alfonse F. 
Wells išrinktas šios 
bendrovės pi rmuoj u 
dentu.

taupymo 
viceprezi-

Barboros— Jurgis Stungis, 
ir Jurgio Stungių sūnus, baigė 
Illinois Universitetą ir pakvies
tas kolegijon dėstyti aukštąją 
matematiką.

— Cicero apylinkėje Lietu
vos Nepriklausomybės minė
jimas įvyks šį šeštadienį, va
sario 18-tą, 7 vai. vakare, šv. 
Antano parapijos salėje. Prog
ramą praves dr. P. Kisielius. 
Paskaitą skaiyts prel. M. Kru
pavičius. Meninėje dalyje, kon
servatoriją šiais metais bai
gianti, G. Antanaitytė padai
nuos tris dainas, akomponuo- 
jant G. Aleksiūnaitei - Mitchell. 
Jaunutė A. Arštikytė pasakys

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

IVz AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

4*4 KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū
sys. Arti 66 ir Kostner. Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per 
nesi, alyvos šildymas, garažas, 
$47.500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

mė- 
tik

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public- 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪRAS 2x5 ir 4 kamb. butas rūsy 
karšto vand. šild. alyva, aukšta 
stoge. Geras namas, gera vieta, 
ros pajamos. $35,500.

MŪRAS, naujas 5 ir 4 viršuj, 
ražas, 30 p. lotas. $35,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., 
30 p. loto, vertas $24,500.

MŪRINIS, 3 miegami. $18,300.
MŪRINIS, 5 kamb. ir butas rūsy, 

garažas, naujas šild. $18,300.
NAUJAS MŪRAS, 4 mieg., garažas. ( „ < 9?. -nn

30 pėdų lotas, sodelis, parkas. $23,000. j '
Čia skelbiami namai sudaro tik ma

žą dalį pasiūlymų, turime daug įvai
rių rūšių namų bei tuščių sklypų vi
sose vietose.
Skambinkite, ateikite, pamatykite.

pa 
gi
ga-
ant

2517 W. 69th St.
PRospect 6-0956

7

(ST. VIATOR’S) 
SAVININKAS PARDUODA

4138 W. Newport 
kamb. rezidencija, aluminum 

kalta. 3 mieg. 2 plinos vonios. Gazo 
karšto vandens šild. 220 W. elektros 
laidai. Aluminum langai ir tinklai.

2 auto garažas. Teirautis 2—6.

ap-

CICERO 2 butų, 2x5 kamb., 3 mieg., 
apyl. 22 ir 49 Avė., $17,900, įmokėti 

$4,500. Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233

6455 So. Kedzie Ave.

IŠNUOMOJAMI 4 švarūs furnišuoti 
kambariai, gazo šilima, angliškame 

beismonte. 34th ir S. Lituanica. 
$25 mėnesiui. OL 6-6595.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narny Statytojaii Ir.Taikytojai 

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. QI 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstata senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VTKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave. 

Žukauskas, Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

D.

eilėraščių, šv. Antano parapi
jos vyrų sekstetas, vadovauja
mas A. Skridulio, padainuos 
lietuviškų dainelių ir A. Kir- 
vaitytės mažosios kanklinin
kės paskambins kanklėmis. Mi 
nėjimą rengia jungtinis Cice
ro organizacijų komitetas ir 
visi, o visi, kviečiami atsilan
kyti. įėjimas nemokamas. V.Z.

DETROIT, MICH.
Mirė Antanas J. Kudžius

Sulaukęs 75 m. staiga mirė
Antanas J. Kudžius vasario 11
d. 9:30 vak ryto.

Gimė Lietuvoje 1885 m. Di
džiasalio km., Leipalingio valse., 
Seinų apskr.

Bus palaidotas Grandlawn ka
pinėse, Detroite, Mich., vasario 
15 d. 1961 m.

Paliko nuliūdusi žmona Ona, dą,"vėikia"notariatašl 
broliai Mikas ir Juozas, sesuo 
Mikalina, gyv. Argentinoje, ir ’ 
visi kiti giminės. V; A.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

fab- 
Ilga

mūr.
Gara- 
svar-

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $45.000.

14 METŲ graži, mūr. 6 kmb. rezi
dencija ant 40 pėdų sklypo Marquet- 

Pk. $16,500.
RESTORANAS — TAVERNA 

rikų rajone. Nebrangi nuoma, 
sutartis. Geras biznis. $7,500.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6, 
Gazo šiluma. Įrengtas rūsys, 
žas. Rimtas pasiūlymas bus 
stomas.

ĮSIGYVENĘS ne maisto branžos 
biznis Bridgeporte. Galima pirkti su 
namu ar be namo. Biznio apimtis — 
-2—5 asmenų šeimai gražus pragyve
nimo šaltinis. Teiraukitės mūsų įstai
goje.

8 APARTMENTŲ labai gerame sto
vyje mūr. namas Marquette Pk. Sa
vininkas sutinka priimti geroje apy- 
Jirkėje 2 butų po 5 kmb. mūr. namą 
dėl Įmokėjimo. Prašome atkreipti 
dėmesį — $85,000.

BRIGHTON PK. 2x6, mūr. 2 nau
jos gazo šildymo sistemos. Alum, lan
gai. Svarus rūsys. $23,000.

7 METŲ su 4 mieg. mūr. Mar- 
uette Pk. Visi Įrengimai moderniš

ki. Apsauga nuo potvynio. Gara-

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga
ražas. $20,500.

PILDOME INCOME

2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

• MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai Įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarį 
rin. bungalow. C— -----

gtas 7 kambarių mū- 
Gazo šiluma. Ziemi-

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAJAMŲ BUNGALOW prie par

ko, geras mūras, 4 miegamųjų butas 
savininkui ir ištaisytas kitas butas 
pajamoms, reikia pažiūrėti. $23,200.

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS arti 
parko, 4J4 kambarių ir vonia apačio
je ir 2 kamb. ir vonia viršuje, 2 iš
taisyti kamb. basemente, gazu šildy
mas, garažas, tik 5 metų namas. 
$25,500.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 6 dideli kam
bariai, alyva šildymas, proga nupirkti 
už $14,850.

PRIE PARKO ant 40 pėdų loto 
didelė 10 metų 6 kambarių reziden
cija, 2 auto mūro garažas, gazu šildy
mas, karpetai, daug gerų priedų. 
$23,500.

MODERNUS NAUJAS 5*4 kamba
rių mūrinis, gazu šildymas, apsauga 
nuo potvynio. $19,100.

6 BUTŲ MŪRAS, apie $7,500 nuo
mos, švariai užlaikytas namas. Tik 
$45 500

MODERNUS 3 METŲ MŪRAS, 2 
butai prie parko, mūro garažas, ats
kiri radiant šildymai. Lengvos pir
kimo sąlygos.

PUOŠNI REZIDENCIJA prieš par
ką. Gražūs 4 miegami kamb., yra dar 
kiti 3 dideli kambariai ir luxus įren
gimai, lį<2 vonios, daug priedų. 
$29,300.

5 KAMBARIŲ 7 metų mūras arti 
parko, apsauga nuo potvynio, gazu 
šildymas, karpetai, garažas. S21,500.

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

poilsio 
ir vie-

namas 
geros

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par
ke, 6 dideli kamb., puikus 
kamb. skiepe, arti parapijinė 
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis 
ir geležies prekių krautuvė, 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1*4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau

Real Estate and Builders 
2658 West 59th St

PRospect 8-5454

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

V/2 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

10 APARTMENTŲ mūr. Marquette 
Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mur. rezidencija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai
na $17,900.

GAGE PK. 1*4 aukšto naujas mūr., 
5¥2 ir 4*4 kmb. Ąžuolo medis. Ga
zo karšto vandens šildymas. Apžiurę-

GRAŽIAI RĖMODELIUOTAS 2x5, 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26.500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

KONTRAKTORIŲ DĖMESIUI! Piet
vakarių dalyje turime geroje vietoje 
12 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 
kainos; kitą — mėnesiniais išmokė
jimais.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

TAKSAS

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

GERAS KAIP NAUJAS 3 butų mū
ras, naujas gazu šildymas, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, 50 pėdų lo
tas, 3 auto muro šildomas garažas.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai po 6 kamb., naujas alyva šildy
mas, 3 auto garažas, virš $5,000 nuo
mos. $44,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS — Biznis ir 2 
butai, naujas alyva šildymas, iškelti 
vamzdžiai, platus lotas, garažas. 
$29,400.

VERTINGAS PIRKINYS — 2 aukš
tų mūras apie $5,000 nuomos iš 3 
butų ir restorano, alyva šildymas, keli 
blokai i rytus nuo mūsų ofiso. 
$26,500.

DVIEJŲ BUTŲ 5 metų mūras, iš
taisytas rūsys, gazu šildymas, gara
žas, i vakarus nuo Brighton parko. 
$29,500.

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2 
aukštų mūras, atskiri 3 kambariai su 
vonia ir virtuve išnuomoti ir jaukūs 
4 kamb. butas savininkui. Gage par
ko rajone. $16,500.

TAVERNOS BIZNIS beveik nau
jam mūro name, su extra lotu. Mo
dernus 5 kamb. butas ir gera taverna 
su air conditioning, sale ir baru iš
nuomavimui, biznio rajonas. $20,500.

VASAROS REZORTAS POILSIUI 
ir sveikatai, iki $9,000 pajamų sezo
nui. Savininkas dėl ligos parduos 
už $35,000 ir finansuos.

PILDOME INCOME TAX’US

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

SAVININKAS parduoda mūrinį namą. 
2 butai po 5 kamb., 3 kamb. butas 
rūsyje. 3 auto garažas. $260 mėne
sinių pajamų. Vienas butas tuščias. 
$23,000. Arti 26 St. ir Pulaski (pie

tuose). LAfayette 2-1850.
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